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Hopeasompa siivitto koko seuraa hyvään vauhtiin

Pääkirjoitus

Junkkareille tärkeä Hopeasompavuosi on nyt takana. 
Loppukilpailu vaikeissa olosuhteissa oli seuraväeltä hui-
kea ponnistus. Kilpailun johtaja Helvi Pajala kuvaa täs-
sä lehdessä, kuinka vahvasti kisaorganisaatio oli tehtä-
vään sitoutunut. Hopeasompa oli koko seuraa yhdistävä 
tapahtuma, jossa yllettiin hämmästyttävään talkoosuori-
tukseen. Hiihtojaosto teki luonnonolojen keskellä lähes 
mahdottomasta totta ja on saanut ansaitusti valtakunnal-
lista huomiota. 

Suuren urheilutapahtuman lisäksi myös kilpaurheilus-
sa koettiin mielenkiintoinen vuosi. Kohokohta on Katri 
Mustolan huikea kesä. Suomen mestaruus Kuopion Ka-
levan kisoissa, EM-kilpailut Zürichissä, kaksi nuorten 
Pohjoismaiden mestaruutta Kööpenhaminassa ja Suomi-
Ruotsi maaotteluvoitto. Mustola nousi tuntemattomuu-
desta suomalaisen yleisurheilukesän sensaatioksi.

Toinen merkittävä kansainvälinen suoritus oli Suomen 
painonnoston ykkösnostajan Miika Antti-Roikon Suo-
men ennätys Tel Avivin EM-kisoissa. Antti-Roiko sijoit-
tui työnnössä neljänneksi ja ensimmäinen suomalainen 
miesten arvokisamitalisti yli 25 vuoteen oli hyvin lähellä.  

Mustolan ja Antti-Roikon lisäksi hyviä kilpailusuori-
tuksia tehtiin paljon muitakin. SM-mitalisteja olivat myös 
Jani Heikkinen, Ella-Maria Himanka, Minna Nauha, Fan-
ni Niemelä, Satu Niemelä, Kari Ojala, Jere Mäntylä, Eri-
ka Nevanperä, Arttu Untinen, Harri Rahkola, Kalle Jun-
nikkala ja Joonas Laurila. Kahden Pohjoismaiden mesta-
ruuden lisäksi Junkkarit sai 12 SM-kultaa, 6 SM-hopeaa 
ja 3 SM-pronssia. Piirin- ja aluemestaruuskisoista Junk-
karit sai eri lajeissa kaikkiaan 127 mitalia.

Monella Junkkarille vuosi täytti toiveet. Oma kuntour-
heilu ehkä sai uutta kipinää, kilpailumatka tai harjoitus-
leiri toi kaverisuhteita, syntyi uusi ennätys, aika moni sai 
mitalin piirin kisoista ja joku pääsi osallistumaan myös 
oman ikäryhmänsä SM-kisoihin. Moni koki myös petty-
myksiä. Loukkaantumiset, tekniikkavirheet tai sairaste-
lu saattoivat heikentää motivaatiota. Katri Mustolan esi-
merkki on kuitenkin rohkaiseva. Usean vaikean vuoden 
jälkeenkin on mahdollista saavuttaa unelmia. 

Kilpaurheilun ja Hopeasomman lisäksi Junkkareille 
tärkeitä asioista kuluneella vuonna olivat suunnistuksen 
Keskipohjanmaa viesti, Hiihtomajan maalämmön asen-

taminen, yhteistyö JHT:n kanssa Rompetorilla, yhteistyö 
LiigaSärkkien kanssa lentopalloliigan kotiotteluiden jär-
jestelyissä, ensi kesän nuorten yleisurheilun SM-kisajär-
jestelyt Himangan Urheilijoiden kanssa ja voimannoston 
tuleminen seuran uudeksi lajiksi.

Kalajoen Junkkarit kiittää paikkakunnan liike-elämää 
kaikesta siitä tuesta, jo-
ta seura on eri muodois-
sa saanut. Lämmin kiitos 
myös laajalle talkooväelle 
urheilukoulun ohjaajana, 
urheiluvalmentajana, ki-
satoimitsijana, remontti- 
ym. talkoolaisena, Hiih-
tomajan ylläpitäjänä ja 
muissa seuran tehtävissä.

Juha Nivala
puheenjohtaja 

Wilson Kirwa vieraili Hiihtomajalla.
Kauko Himanka

Keniassa syntynyt ja kasvanut, 
Suomeen 1987 muuttanut ja Suo-
men kansalaisuuden saanut 12 
-kertainen SM-mitalisti viihdytti 
yleisöä ja loi uskoa kuulijakuntaan-
sa Hiihtomajalla syyskuussa. 

”Suomi on hyvä maa asua”. Wil-
son kertoi elämästään Keniassa ja 
matkastaan Suomeen. Uuden kult-
tuurin opetteluun ja oman paik-
kansa löytämiseen vieraassa maas-
sa liittyi monia ongelmia. Wilson 
vauhdikas ja humoristinen tapa 
kertoa tarinaansa sai yleisön hyvin 
mukaan ja välillä nauramaan hä-
nen kommelluksilleen ihan vedet 
silmissä. 

Tarinointiin sisältyi myös sel-
keä opetus meille kaikille kuulijoil-
le: ”lähtökohdistamme riippumat-
ta elämässämme on syytä olla pää-

määriä ja kiintopisteitä joita kohden 
tulee rohkeasti ja sitkeästi edetä 
avoimella ja uteliaallakin mielellä”. 
Wilson korosti myös urheiluseuran 
merkitystä yhteisöllisyyden edistä-
misessä ja läheisistä huolehtimises-
sa nyky-yhteiskunnassamme.

Wilson veti illan päätteeksi ly-
hyen lämmittelyn, pienen lenkin 
ja tekniikkaharjoituksen, lantion 
merkitystä askeltamisessa korosta-
en. Venyttelyn merkitystä hän ko-
rosti erityisesti. venyttely tulee suo-
rittaa lenkin jälkeen, kun lihakset 
ovat lämpimänä ja vain 20 sekun-
tia / liike.

Wilson Kipchumba Kirwa (s. 28. 
joulukuuta 1974 Eldoret, Kenia) on 
suomenkenialainen keskimatko-
jen juoksija, kirjailija (4 kpl) ja sa-
tusetä. 

Urheilijana hän edustaa Lah-
den Ahkeraa ja on ainut mies, joka 

on voittanut samoissa SM-kisois-
sa 400, 800 ja 1 500 metrin juok-
sun, vuosikymmenen aikana yht. 
27 SM-mitalia. Wilson Kirwa on 
edustanut Suomea EM- ja MM-
kilpailuissa ja osallistunut useisiin 
Grand Prix -kilpailuihin Euroopas-
sa. 

Vuonna 2008 Kirwa valittiin 
vuoden positiivisimmaksi suoma-
laiseksi ja hän tanssi tähtien kans-
sa tiensä koko Suomen kansan tie-
toisuuteen keväällä 2009.

Wilson tuli Keniasta Suomeen 
vuonna 1997 mukanaan vain muo-
vipussi, jossa oli kolme T-paitaa. 
Nyt hän on kansalaisuudeltaan ja 
sydämeltään suomalainen ja haluaa 
olla rakentamassa yhteistä hyvää: 
vahvaa ja suvaitsevaista Suomea. 
Rakennusaineena työssään Wilson 
käyttää positiivista ajattelua, satuja 
ja opettavaisia tarinoita.

Wilsonin syntymäajaksi on mer-
kitty passiin 28.12.1974, mutta oi-
keaa syntymäaikaa ei tiedetä. Kun 
Wilson kysyi syntymäpäiväänsä, 
lukutaidoton äiti vastasi: ”Päivä oli 
aamulla aurinkoinen mutta muuttui 
sateiseksi iltaa kohti.” Wilsonin isä 
oli nandi ja äiti maasai.

Ennätykset: 
400 metriä 47,31 
800 metriä 1.44,69 
1 500 metriä 3.42,63

Kirjat:
Amani - aasi ja sisäinen kauneus: 
Afrikkalaisia satuja. 
Juoksijasoturin ihmeellinen 
elämä. 
Amani - aasi ja kuuluisa krokotii-
liVoihan Wilson! Positiivisia tari-
noita. 
Lähde: Wikipedia
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Hiihto

Untuvikko kilpailunjohtaja 
katastrofin äärellä ja kuinka 
siitä kuitenkin selvittiin

Helvi Pajala 
Kilpailunjohtaja

Hopeasompa2014

Ensin näytti hyvältä, sitten huo-
nolta, hetken taas hyvältä ja lo-
pulta toivottomalta, mutta kai-
ken jälkeen kuitenkin lopussa 
kiitos seisoo. Näin voidaan ku-
vata lyhyesti tunnelmia viime 
talven Hopeasomman loppukil-
pailun rakenteluvaiheita kilpai-
lunjohtajan näkövinkkelistä.

Lupautuessani vähäisellä ko-
kemuksellani kilpailun johta-
jaksi en minä, eikä varmasti 
kukaan muukaan, pystynyt ku-
vittelemaan mitä joudutaan läpi 
käymään ennen kuin kisan jäl-
keen jätetään hyvästejä kilpaili-
joille ja huoltajille. Pientä nau-
reskelua järjestelysopimuksen 

allekirjoitustilaisuudessa: ”lie-
kö silloin enää lunta” tai ”aatel-
kaa jos kevät on jo tuohon men-
nessä tullut ja lumet tiessään??” 
, mitäpä tulevasta tiesimme…

Jos meillä olisi silloin ollut 
kristallipallo, emme ehkä olisi 
sitä kuitenkaan uskoneet. Oli-
han meillä takana pari hyvää 
lumitalvea, iso kasa tykitettyä 
lunta valmiina. Vaikka vuoden-
vaihteen aika meni vesisatees-
sa, saimme reilun pakkasjakson 
sen jälkeen. Silloin lunta tehtiin 
urakalla yötäpäivää  ja paksul-
la lumipatjalla peitettiin reitit 
5km asti. Kaikki näytti hyväl-
tä, ellei erinomaiselta. Tykki-
lumihan ei sula ollenkaan niin 
pian kuin luonnonlumi. Kilpai-
lun johtajakin jo huokasi helpo-
tuksesta. Mutta eipä tiennyt po-

loinen mitä luonnolla meille oli 
tarjolla. Se antoi meille kaikki 
mahdolliset katastrofin ainek-
set. Aurinko paistaa, vettä sa-
taa, tuulee ja lämpöasteita sil-
loin kun tavallisesti vielä pauk-
kuvat pakkaset ja lastenhiihto-
jakin joudutaan perumaan liian 
kylmän takia. Tykkilumi sulaa 
siinä missä taivaan lumikin, se  
tuli todetuksi.

Ja lumi todella sulaa, joka 
päivä se on aina vähempänä, 
apua. Mitä tehdä, lyhennetään-
kö reittejä? Tuleekohan vielä 
pakkasta että voitaisiin tykittää 
lisää, no eipä tule. Sitten lyhen-
netään reittejä, lumi sulaa edel-
leen, nettipalstan viisaat käs-
kyttävät perumaan, ratamestari 
vannoo että selvitään. Onnek-
si uskon enemmän ratamesta-

reita, vaikka kyllä sitäkin us-
koa koetellaan. Öiset unet eivät 
anna sen kummemmin rauhaa. 
Monet kerrat käyn läpi kilpai-
lujen perumisprosessia yön pi-
meinä hetkinä. 

Mutta kun aito Junkkari oi-
kein suivaantuu luonnon oi-
kutteluun, se antaa kyllä täy-
den vastuksen. Alkaa armoton 
lumiralli ympäri piirin. Missä 
joku näki vähänkin enemmän 
lunta lähti heti viesti eteenpäin. 
Vielä huhtikuullakin silmä pani 
merkille kaikki isommat lumi-
kasat. Mukaan talkooremmiin 
liittyy rekkafirmoja, traktori-
miehiä, lapiomiehiä. Hiihtoma-
jan piha lainehtii vettä mutta 
kohta siellä on kaivinkone teke-
mässä ojia ja johdattamassa ve-
siä pois. Luonnon hyökkäykset 
torjutaan yksi kerrallaan. Lo-
pulta viimeisenä yönä, onneksi 
saimme pienen pakkasen, pii-
lossa säilytetty lumi levitetään 
baanoille ja kaikkien hämmäs-
tykseksi aamulla on kisalatu 
hiihtämistä vaille valmis. Hel-
potus, jonka kilpailunjohtaja-
na sen jälkeen kokee, ei ole mi-
tenkään järjellä selvitettävissä, 
kiitollisuus noita urheita ”tais-
telijoita” kohtaan on niin val-
tavaa ja sydämestä tulevaa. Ei-
kä tämä kiitollisuus pelkästään 
tähän jää, samalla kuin iso osa 
talkoolaisia taisteli luontoa vas-
taan muu organisaatio toimi 
suunnitellusti, välittämättä uh-
kaavasta perumisesta, rasvatun 
koneiston lailla ja valmisteli ki-
san lukemattomat muut osa-
alueet kuntoon ja Hopeasom-
pa2014 on valmis ja voidaan 
kirjoittaa historian lehdille.

Helvi Pajala

Haastattelin kahta hiihtokoulun syntyvai-
heessa mukana ollutta tekijää, Simo Törn-
vallia ja Mauno Juolaa.

Mistä idea hiihtokoulun perustamiseen 
lähti silloin 20 vuotta sitten?
Simo: Ensimmäisenä idean Simon muistin 
mukaan heitti ilmoille Kalevi Suni. Muutta-
essani  paikkakunnalle Kalle otti asian pu-
heeksi ja kysyi halukkuutta tällaiseen. Näin 
sai hiihtokoulu alkunsa.
Mauno: Muistan samoin kuin Simo että 
Kalle siinä oli alkuun motivaattorina. Kal-
le oli innokas hiihtomies siihen aikaan kos-
ka hänen omatkin lapsensa hiihtivät silloin.

Kuinka paljon alkuvaiheessa 
lapsia oli mukana?
Simo: Ihan tarkkaan en enää muista ihan al-
kuvaihetta mutta muistan että jossain vai-
heessa lapsia on ollut jopa yli 80 mukana 
hiihdon opetuksessa.
Mauno: Aivan alkuun oli mukana isompia 
hiihtäjiä n. 15-20 mukana ei ollut ihan pie-
nimpiä niin kuin nykyisin.

Oletko seurannut mitä 
hiihtokoululaisista on isona tullut?
Simo: Olen sitä mieltä että tämä harrastus 
antaa hyvän pohjan elämälle. Tukee kehitys-
tä kaikilla elämän aloilla ja tukee myös kou-
lunkäyntiä. Kukaan pidemmälle jatkanut ei 
ole väärille urille ajautunut vaan ovat opis-
kelleet ja kunnollisia kansalaisia. Nyt on jo 
seuraava sukupolvi hiihtokoulussa.
Mauno:  Olen huomannut sen että ne jotka 
myöhemmin hiihdossa ovat pärjänneet ei-
vät välttämättä vielä hiihtokouluiässä olleet 
mitenkään silmiinpistävän lahjakkaita, ehkä 
päinvastoin. Voi olla että tietty rentous ja va-
paus tuovat paremman lopputuloksen kuin 
vakava valmennus jo nuorella iällä. Täytyy 
huomata  että vähän hitaammin kehittyvi-
en hylkääminen jo alkutaipaleella ei ole vii-
sasta. 

Terveisiä nykyisille hiihtokoululaisille 
ja ohjaajille?
Simo: Jatkakaa toimintaa samaan malliin. 
Monipuolista tekemistä porukalla, siitä se 
lähtee.
Mauno: Mielestäni hiihtokoulun aloittami-
nen tapahtuu liian myöhään syksyllä. Aloi-
tus voisi mielellään olla jo vaikka elokuus-
sa kun illat ovat valoisia. Sen jälkeen ehkä 
pieni tauko tai rospuuttoaika oltaisiin sisä-
liikunnassa. Myös pieniä viikonloppuleire-
jä olisi mukava järjestää ei paikoissa. Tämä 
toisi yhteen myös vanhemmat vahvemmalla 
panoksella.  

Hiihtokoulun ohjaajina on toiminut vuosien 
aikana lukuisia myös itse kilpahiihtoa har-
rastaneita, moni lukiolainen hiihtäjä on tal-
visin tuonut osaamistaan nuoremmilleen. 
Valitettavasti Kalajoelta lähdetään opiskele-
maan muualle ja nämä nuoret ovat näin jou-
tuneet lopettamaan ohjaamisen.  Simo Törn-
vall on ollut mukana alusta asti ja tämä tal-
vi on ensimmäinen kun hän ei aktiivisesti 
ole enää ohjaamassa. Monen moni lapsi on 
siis Simon opetuksessa mukana ollut ja uusi 
sukupolvikin on jo suksilla. Viime vuosina 
hiihtokoulussa on ollut n 60 lasta esikoulu-
iästä-kuudesluokkalaisiin kolmessa ryhmäs-
sä. Suosio on ollut tasaista mutta enemmän-
kin lapsia mukaan mahtuu.  

Hiihtokoulu
20 vuotta

Kilpailunjohtaja Helvi Pajala 
Merisärkillä Hopesomman 
palkintojenjaossa.
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Esko Valikainen

Maaliskuussa Kalajoella hiih-
detyt Hopeasompa-hiihdot 
jäivät varmasti kisavieraiden 
mieleen.  Torstaina ja perjan-
taina Kalajoelle saapuneet 
hiihtäjät huoltajineen näkivät 
lumettoman ja vesisateen kas-
teleman kankaan Hiihtomajan 
maastossa. Lumirekat ja trak-
torit sekä muu konearmeija 
pyöri ympäriinsä, latuja ei ol-
lut. Netissä vellonut perukaa jo 
ihmeessä- keskustelu oli aihe-
uttanut epätietoisuutta kisojen 
toteutumisesta viikkoja.

Raahesta alkunsa saanut po-
sitiivinen kansalaiskeräys ja 
nettiviestiketju toimi toiseen 
suuntaan, tsemppiä antaen ki-
sojen järjestäjille. Järjestely-
toimikunnan puheenjohtajana 
on myönnettävä, että iltaisin 
oli hankalaa saada unen pääs-
tä kiinni. Kertaakaan en epäil-

Hopeasommasta sanottua

Mari Niemelä
Hiihtokoulu

Kalajoen Junkkareiden hiihtokou-
lu on startannut toimintansa 1994 ja 
tänä vuonna vietämmekin 20v - juh-
la hiihtokouluvuotta. Näiden vuosi-
en aikana on Junkkareiden hiihto-
kouluun osallistunut 1000 kalajokis-
ta nuorta saaden  oppia ja taitoa suo-
malaisesta kansalaislajista hiihdosta. 
Hiihtokoulun myötä hiihto on tul-
lut kalajokisille nuorille osaksi omaa 
terveellistä ja liikunnallista elinta-
paa. Hiihtokoulun peruspilari ja tu-
kipiste on aina ollut oma Hiihtoma-
ja upeine maastoineen. Hiihtomajalle 
on vuosien varrella kehittynyt loista-
va latuverkosto jota ylläpidetään Ka-
lajoen kaupungin toimesta mainios-
ti. Hiihtomajalle rakentunut tekomä-
ki on myös pikkuhiljaa rakentumassa 
hiihtokoululaisten hiihtomaaksi, jon-
ne voidaan kehittää erilaisia temp-
puratoja ja näin saamme hiihtokou-
laisten harjoitteisiin lisää haastetta 
ja uutta innokkuutta oppimaan kette-
ryyttä, nopeutta ja tekniikkaa. 

Hiihtokoulussamme on vuosittain 
n. 60 lasta iältään eskareista- 6 luok-

Helvi Pajala
Hiihtojaoston pj

Historian ensimmäinen kymppileiri 
näki päivänvalon Kalajoella lauan-
taina. Mukaan oli ilmoittautunut 20 
reipasta 2003-2006 syntynyttä hiih-
täjänalkua piirin alueelta,  ja vähän 

Kalajoen Junkkareiden 
Hiihtokoulu 20-vuotta, 
mukana 1000 hiihtäjää!

kalaisiin. Hiihtokoulun ohjaajam-
me ovat suorittaneet hiihdonohjaa-
jakoulutuksen 1- tason. Harjoitteis-
samme olemme tänä syksynä suun-
nistaneet, metsäretkeilleet ja olemme 
harjoitelleet sauva- ja loikkaharjoit-
teita rinteissä ja maastossa. Marras-
kuussa käymme myös SaniFanissa 
uimassa ja keilaamassa. Lumen saa-
vuttua keskitymme perinteisen ja va-
paan hiihtotekniikan ”saloihin” leik-
kien, pelien ja intervalliharjoitteiden 
myötä. Hiihdon peruskestävyyshar-
joitteisiin annamme oivat opit. Lap-
sille järjestetyt lastenhiihtokisat ovat 
lapsille tärkeää oppia ilmoittautumi-
sesta, säntillisyydestä, omasta val-
mistautumisesta kisaan, kisatilan-
teesta ja tukijoukkojen tärkeydestä. 
Yhteiset hiihtokouluillat ja kisahet-
ket vahvistavat yhteisöllisyyttä kisa-
kumppaneihin ja omaan perheeseen.  
Hiihtokoulumme on keskiviikkoi-
sin klo 18.30 ja tarkemman ohjelman 
löydät päivitettynä www.kalajoen-
junkkarit.fi --> hiihto--> hiihtokou-
lu sivustolta. 

Tervetuloa nuoret hyvän ja terve-
yttä edistävän liikunnan eli hiihdon 
pariin kanssamme! 

Kymppileiri Kalajoella 18.10.2014
ulkopuoleltakin, tutustumaan toi-
siinsa ja liikkumaan yhdessä.

Leirin päävetäjänä toiminut Mar-
kus Vuollet kertoi tervetulosanois-
saan että varsinaisesta valmennuk-
sesta ei vielä näin nuorten kohdal-
la puhuta vaan harjoittelusta ja nuo-
rimpien kohdalla hauskasta yhdessä 

liikkumisesta. Mukana harjoituk-
sissa oli kuitenkin valmennuksel-
lisia elementtejä eikä mistään leik-
kikoulusta ollut kyse. Osallistujat 
jaettiin kahteen ryhmään iän mu-
kaan. Kaikki jaksoivat hyvin mu-
kana ja ainakin punaisista poskis-
ta ja iloisista ilmeistä uskalsi päätel-
lä että hauskaa oli ollut! Ja jokainen 
osallistuja sai Hopeasompapipon 
päähänsä.

Aamupäivän ohjelmassa oli sau-
vojen kanssa liikkumista, sauva-
rinnettä jne. Puolenpäivän aikaan 
nautittiin keittolounas, joka oli tar-
jolla edullisesti vanhemmillekin.   
Ruokalepo ennen iltapäivän har-
joitusta sisälsi sählyä, venyttelyä ja 
norsupalloa majan salissa. Virtaa 
tuntui osanottajilla riittävän. Ilta-
päivällä loikittiin ja liikuttiin omin 
jaloin ilman sauvoja.

Ikäluokkien pienetessä ei nuo-
remmille omissa seuroissa aina ole 
ikätoveria saman lajin parissa. Kos-
ka useimmissa kunnissa on sama ti-
lanne, olisi järkevää järjestää heille 
enemmänkin tilaisuuksia tapaami-
seen yli kunta- ja seurarajojen. 

Toivottavasti saamme yhteis-
työssä Keski-Pohjanmaan Hiihdon 
kanssa luotua verkoston, jossa pii-
rin seurat järjestäisivät tällaisia ti-
laisuuksia vuorollaan. 

Järjestelytoimikunnan pu-
heenjohtaja Esko Valikainen 
sanoo Junkkaritalkoiden 
saaneen hiihtopiireissä val-
takunnallista huomiota.

lyn talkooväkemme kykyä sel-
vitä kisoista, en kertaakaan. 
Lumiolosuhteita ja lumen riit-
tävyyttä oli pakko pelätä. Aja-
tus kisojen perumisesta tuntui 
mahdottomalta, koska kahden 
vuoden työ ja kisoihin sidot-
tu rahallinenkin panos olisi ol-
lut Junkkareiden hiihtojaostol-
le toiminnan halvaannuttanut 
onnettomuus.

Mahdoton muuttuu 
mahdolliseksi
Suuri talkootyö ja suuri sitou-
tuneisuus sai aikaan ihmeen, 
jossa lauantain vastaisena yö-
nä kisalatua syntyi kolme kilo-
metriä. Se mahdollisti kilpai-
lujen läpiviemisen pienin muu-
toksin, M 16- sarjan kilpailu-
matka muuttui kahdeksasta 
kuuteen kilometriin. Viestit 
hiihdettiin sunnuntaina jo au-
rinkoisessa ohuen lumisateen 
valkaisemassa maastossa.

Kisaviikonlopun aikana jo 
monet kisavieraat kävivät sa-
nomassa kiitokset kisajärjestä-
jien periksi antamattomuudes-
ta. Eräskin isä sanoi, että nä-
mä oli meidän pojan viimeiset 
Hopeasompahiihdot. Totesi sa-
malla, että niin oli puolelletois-
tasadalle muullekin hiihtäjäl-
le. Olisi ollut harmi, jos hiihdot 
olisi jouduttu perumaan. 

Kevään kisoissa kiertäes-

sämme kiitosta tuli monenlais-
ta. Merisärkillä järjestetty pal-
kintojen jako lauantaina on ol-
lut mieliinpainuva monella-
kin tapaa. Kiitoksia on saatu 
hyvästä suunnittelusta ja am-
mattitaitoisesta juonnosta. Lii-
kenteenohjausta kiitettiin su-
juvaksi ja ystävälliseksi. Suuri 
videotaulu oli pysäyttänyt mo-
nen katseen, voiko Hopeasom-
massakin olla maailman cup-
meininkiä.

Kalajoen Hopeasompa 2014 
loppuraportin esittely oli Tam-
pereella 11.10.2014. Tulevien 
SM-kilpailujen järjestäjille pi-
detty koulutustilaisuus tarjo-

si mahdollisuuden käydä vielä 
kerran läpi myös Kalajoen kil-
pailujen vaiheita. Henna Sive-
nius, seuratoiminnan kehittä-
jä Suomen Hiihtoliitosta totesi, 
että kalajokisten upea talkoo-
henki näkyi iloisena ilmeenä 
toimitsijoiden kasvoilla, ei yh-
tään epäystävällistä kontaktia 
vaikka valmisteluiden raska-
us varmaan oli taustalla. Hän 
lisäsi, että tuntui uskomatto-
malta kaupungin vastaanotol-
ta poistuessaan huomata lu-
mihiutaleiden leijailevan maa-
han.

Taivalkosken Metsä-Veik-
kojen väki antoi kiitosta mm. 
onnistuneesta oppilaitosyh-
teistyöstä. He toivoivat sellai-
sen olevan myös muiden kisa-
järjestäjien yhteistyömuotona. 
Pitkään Hiihtoliiton tehtävis-
sä toiminut Harri Kittilä Etelä-
Pohjanmaalta sanoi, ettei Kala-
joen tapainen talkoohenki, jos-
sa ”konemiehet” lähtevät tal-
koisiin, ole mahdollista enää 
monellakaan paikkakunnalla.

Ilkka Jarva, Suomen B-
maajoukkuetta mm. valmenta-
nut valmentaja, naurahti huh-
tikuussa Vuokatissa, kun sa-
tuimme ruokailemaan yhtä ai-
kaa: - Kalajoella on hiihdetty, 
eikä lumestakaan ollut puutet-
ta! Iski silmää ja taputti olalle. 
Ajattelin itsekseni, että kyllä 
me tempun teimme. Eikä sitä 
paikallaolleet ihan heti unoh-
da. Suuret kiitokset kaikille, 
jokaista teistä tarvittiin!

Esko Valikainen, järjestely-
toimikunnan puheenjohtaja, 
Hopeasompa 2014

  

Ella Himanka ja Susanna Juhola Hopeasomman kotikisoissa.
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Painonnosto

Olli Ojala

Ensi vuoden alusta alkaen on mahdollista edustaa Kalajoen 
Junkkareita Suomen Voimanostoliiton (SVNL) alaisissa voima-
nostokilpailuissa. Painonnostojaos lähti tukemaan pilottiprojek-
tia, jolla toivottavasti saadaan voimanoston pariin voimailusta 
kiinnostuneita harrastajia.  Voimanosto käsittää 3 eri lajia, joita 
ovat jalkakyykky, penkkipunnerrus ja maastaveto. Voimanosto 
sopii lajina teini-ikäisistä aina yli 80 – vuotiaisiin voimanpesiin, 
jollaisia allekirjoittanut on nähnyt hyvässä vireessä kilpailuken-
tillä. Jos haluaa kilpailla lajissa, täytyy kuulua Kalajoen Junk-
kareihin, allekirjoittaa antidoping – sopimus ja maksaa kilpailu-
lisenssi mutta lajista voi nauttia ilman kilpailuakin. Voimanos-
toon kuuluu myös nykyisin suositut klassisen voimanoston kisat 
eli kansanomaisesti ”raakanostokisat”, joissa nostetaan ilman va-
rusteita vain vyön kanssa.  

Esimerkki Junkkareiden ensi vuoden voimanostajista, val-
mennettavani Pia Valkonen on parhaimmillaan ollut EM kol-
monen yli 40 – vuotta täyttäneiden penkkipunnerruksessa. Pian 
esimerkki osoittaa, ettei voimanosto ole pelkästään miesten la-
ji vaan siinä voi pärjätä kuka tahansa, kunhan on pitkäjännittei-
nen ja jaksaa treenata paljon. Voimailun lainalaisuuksiin kuuluu 
harjoituskapasiteetin kasvattaminen vuosien ajan, jossa oikean-
lainen harjoittelu on a ja o. Allekirjoittaneella on tavoite auttaa 
voimailu-uransa alussa olevia Junkkareihin liittyneitä harjoitte-
lijoita opettamalla yhdessä muiden kanssa hyviä suoritusteknii-
koita ja antamalla harjoitusvinkkejä. 

Pilottikokeilun jälkeen on toiveena mahdollinen voimanoston 
oma jaos jos Kalajoelta löytyy riittävästi asiasta kiinnostuneita ja 
omat harjoitustilat eli tuleva voimaluola. Jos tiedät sopivan tilan, 
noin 100m2 ja haluat tukea hyvää harrastusta niin anna vinkkiä 
voimailusalin tilaksi vaikka allekirjoittaneelle tai Tuuran Oska-
rille, joka on kanssani toinen tämän projektin vetäjistä. 

Kirjoittaja Olli Ojala on voimaharjoitteluvalmentaja ja yksi 
Kalajoen Junkkareissa aloittavista voimanostajista. Lajista kiin-
nostuneet voivat olla yhteydessä sähköpostitse: opaojala@gmail.
com tai oskari.tuura@kotinet.com

Junkkarit tuovat 
voimanoston Kalajoelle

Janne Niemi

Junkkareitten painonnostojaosto järjesti helmikuussa 2014 pai-
nonnoston peruskoululaisten mestaruuskisat. Määrätietoinen har-
joittelu kohti punttikoululaisten kauden päätavoitetta aloitettiin jo 
elokuussa 2013, jolloin punttikoululaiset kokoontuivat ensimmäi-
siin harjoituksiin kesän jälkeen. Peruskoululaisten mestaruuski-
soissa ovat etusijalla teknisesti oikein suoritetut nostot sekä onnis-
tumisen kokemukset, jotka luovat pohjaa pitkälle uralle painon-
noston parissa.

Peruskoululaisten mestaruuskisojen järjestelyt sujuivat Junk-
kareitten painonnostojaostolta rutiinilla. Jaosto on viimeisten vii-
dentoista vuoden aikana järjestänyt erilaisia sm-tason kilpailuja 
lähes vuosittain. Voidaankin sanoa, että kaikki Suomen painon-
nostajat ovat kilpailleet tai leireilleet joskus hiihtomajalla.

Junkkareitten tavoitteena oli saada kymmenen junioria laval-
le kotikisoihin. Lopulta kilpailuun osallistui 11 Junkkarien nos-
tajaa ja Kalajokea edusti lisäksi Raution Kisailijoiden Rene Rou-
kala. Junkkareita kilpailussa edustivat: Helmi Nauha, Miro Man-
derbacka, Jere Laurila, Petri Priuska, Antti Kärjä, Arttu Jäppi-
nen, Joonas Nauha, Joel Salmela, Zsolt Szathmary Kiraly, Matias 
Szathmary Kiraly ja Joonas Laurila. Joukkuekilpailussa Kalajoki 
oli toinen Porin jälkeen. Joonas Laurila saavutti hopeisen mitalin 
ja Arttu Jäppinen pronssisen.

Kalajoen Junkkarien punttikoulu hiihtomajalla tiistaisin ja tors-
taisin klo 18 – 19. 

Janne Niemi

Junkkareitten painonnostoja-
osto osallistui yhdeksän urhei-
lijan voimin Kuortaneen ur-
heiluopistolla lokakuun alussa 
järjestetylle lajin piirileirille. 
Junkkarit on leireillyt Kuor-
taneella jo neljänä peräkkäise-
nä vuonna ja lokakuun leiris-
tä onkin muodostumassa jo-
kavuotinen lähtölaukaus tal-
ven kilpailukauteen.

Junkkarinostajien keskuu-
dessa leirit on koettu varsin 
hyödyllisinä harjoittelun kan-
nalta. Leireillä on ollut osaava 
valmennus ja kaikki harjoit-
telun häiriötekijät on suljettu 
pois kolmen päivän ajaksi. Li-
säksi leirit ovat osoittautuneet 
hienoiksi joukkuehengen ko-
hottajiksi, vaikka painonnos-
to onkin toki yksilölaji. Vuo-
sittain leirille on otettu mu-
kaan myös nuoria tulokkai-
ta, tällä kertaa Jere Mäntylä ja 
Samu Karjalainen, jotka pää-
sevät viikonlopun ajan seuraa-

Suomen painonnoston kärki-
nimi, Lontoon olympialaisissa 
19. sijoittunut Miika Antti-Roi-
ko onnistui erinomaisesti huh-
tikuussa Tel Avivin EM-kil-
pailuissa. Antti-Roiko työnsi 
94 kilon sarjassa uudeksi SE-
tulokseksi 201 kiloa. Samalla 
Suomen ensimmäinen miesten 
arvokisamitali 25 vuoteen oli 
hyvin lähellä. Aiempi Suomen 
ennätys oli lähes viidentois-
ta vuoden takaa.  Antti-Roiko 
tempaisi 154 kiloa ja oli 355 ki-
lon yhteistuloksella kuudes. 

Antti-Roiko aloitti työnnön 
195 kilosta, mutta nosto suun-
tautui eteen. Toiseen yrityk-
seen Miika nosti painot 196 ki-
loon, joka nousi ylös. Uusi Suo-
men ennätys syntyi kolman-
nella nostolla. Ennätystulos piti 

Satu Niemelä paransi Suomenennätystä 
30.10. Kalajoen Hiihtomajalla.

Miika Antti-Roiko ja 
Satu Niemelä SE-tuloksiin

Peruskoululaisten 
mestaruuskisat

Peruskoululaisten kuva ylhäällä vasemmalta: Joonas Nauha, 
Joonas Laurila, Antti Kärjä, Szolt Kiraly, Arttu Jäppinen, Joel 
Salmela. alhaalla: Helmi Nauha, Jere Laurila, Petri Priuska, Ma-
tias Kiraly.

Painonnostajat 
Kuortaneen urheiluopistolla

maan lähietäisyydeltä Suomen 
huippunostajien harjoittelua ja 
yleensä urheilijan elämää. 

Piirileiri alkoi perjantaina 
ja päättyi sunnuntaina. Leiril-
le osallistui yhteensä noin kol-
mekymmentä nostajaa Kes-
ki-Pohjanmaalta, Etelä-Poh-
janmaalta ja Keski-Suomesta. 
Leirin päävalmentajana toimi 
olympiamitalisti Pekka Nie-
mi ja hänen apunaan Pekingin 
olympialaisissa Suomea edus-

tanut Antti Everi. 
Perjantaina harjoiteltiin pai-

nonnostoliikkeitä kahdes-
ti, lauantaina kolmesti ja sun-
nuntaina kerran. Lisäksi lau-
antaina oli ohjelmassa oheis-
harjoitteina kuulanheittoja, 
loikkia, juoksuspurtteja sekä 
lentopalloa. Lauantain toises-
sa harjoituksessa halukkaat 
leiriläiset yrittivät rikkoa en-
nätyksiään etu- tai takakyy-
kyssä – pääosin hyvällä me-

nestyksellä. 
Lokakuun leirille osallistui-

vat Junkkareista Minna Nau-
ha, Miika Antti-Roiko, Jani 
Heikkinen, Jere Mäntylä, Sa-
mu Karjalainen, Mikko Sier-
mala, Heikki M Niemi, Jark-
ko Kangas sekä Janne Niemi. 
Näillä näkymin Junkkarit lei-
reilevät Kuortaneen urheilu-
opistolla seuraavan kerran jo 
tammikuussa 2015.  

Heikki M Niemi, Miika Antti-Roiko, Mikko Siermala, Samu Karjalainen, Jarkko Kangas, Minna 
Nauha, Jere Mäntylä, Jani Heikkinen, Janne Niemi

Antti-Roikon mitalissa kiinni 
aina kilpailun viimeisiin nos-
toihin saakka. Bulgarian Vasil 
Gospodinov nousi kuitenkin 
viimeisellä työnnöllään Antti-
Roikon ohi. Euroopan mesta-
ruuden voitti 390 kilon yhteis-
tuloksella Puolan Adrian Zie-
linski. 

Kalajoella moni seurasi Ant-
ti-Roikon arvokisamitalin ta-
voittelua Eurosportin välityk-
sellä. Tällä kertaa se ei vielä 
tullut. Kilpailu kuitenkin osoit-
ti sen, että Junkkarinostaja on 
noussut lajissaan Euroopan 
parhaiden joukkoon. 

Marraskuussa Antti-Roiko 
osallistuu painonnoston MM-
kisoihin Almatyyn Kazasta-
nissa. Kazastanin MM-kilpai-
lut on vuoden 2016 Rio de Ja-

neiron olympialaisten kat-
sastuskilpailu. Antti-Roiko 
valmistautuu seuraaviin olym-
pialaisiin alueen liike-elämän 
ja Suomen olympiakomitean 
apurahan tuella.   

Kalajoen Junkkareille tuli 
kuluvana vuonna myös toinen 
Suomen ennätysnostaja. Satu 
Niemelä nosti Suomen ennä-
tyksen 53 kilon sarjassa. Nie-
melä on parantanut N45 –sar-
jan Suomen ennätyksiä viisi 
kertaa. Maaliskuussa Nieme-
lä nosti Kalajoella yhteistulok-
seksi 78 kiloa, huhtikuussa Ou-
lussa veteraanien SM-kisoissa 
Suomen mestaruuteen johta-
neen 80 kiloa, kesäkuussa Loh-
tajalla 82 kiloa ja lokakuussa 
oman seuran kansallisissa Ka-
lajoella Hiihtomajalla 86 kiloa.

Minna Nauha EM-
kisoihin Kyproksen 
Limasoliin
Suomen Painonnostoliitto on 
nimennyt Junkkareiden Minna 
Nauhan Suomen maajoukku-
eeseen nuorten EM-kisoihin. 
Euronopanmestaruuskilpai-
lut käydään Limasolissa Kyp-
roksella 20-29.11.2014. Min-
na Nauha on tämän vuoden 
23-vuotiaiden Suomen mesta-
ri ja yleisen sarjan SM hopea-
mitalisti.

Muita Suomen mestaruuk-
sia Junkkareille nostivat nuor-
ten sarjoissa Jani Heikkinen 
ja Fanni Niemelä. SM-hope-
aa nostivat veteraaneissa Harri 
Rahkola ja nuorissa Jere Män-
tylä. SM-pronssiin ylsi Joonas 
Laurila.

Miika Antti-Roiko nosti neljänneksi EM-kisoissa.
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Halpa-Halli Kalajoki
Yllätä itsesi ja kukkarosi!

• elintarvikkeet
• tekstiilit
• taloustuotteet
• kemikaliotuotteet

Petteri Niemelä

Vuonna 2014 Kalajoella järjes-
tettiin Junkkareiden toimes-
ta yhteensä 14 kilpailua, jois-
ta kolmet olivat aluekilpailuja, 
neljät kevään maastojuoksuja, 
kolmet seurakisoja, yksi Vat-
tenfall-seuracupin osakilpai-
lu, hippokisat sekä yhdet alue-
mestaruus- ja yhdet piirinmes-
taruuskilpailut

Kalajoen Junkkareiden 
yleisurheilujaosto aloitti tämän 
vuoden kilpailutoiminnan he-
ti vuoden vaihduttua. Ensim-
mäiset aluekisat pidettiinkin 
jo 1.1. jäähallin juoksusuoralla. 
Uuden vuoden kisat ovat joka 
vuosi kasvattaneet suosiotaan 
ja tänä vuonna juoksusuoralla 
nähtiinkin jopa 107 lajisuori-
tusta sileillä ja aidatuilla pika-
matkoilla, sekä pituushypyssä. 

Yleisurheiluvuosi 2014

Erika Nevanperä 
Etelä-Afrikkaan
Vihdoin alkaa lähestymään hetki 
jolloin pääsen lähtemään odotta-
malleni matkalle.

Kyseessä ei ole tavallinen ulko-
maanmatka-tai leiri vaan yhdistel-
mä opiskelua ja treenaamista.Tähän 
totuin jo opiskellessani Kuortaneen 
urheilulukiossa.

Kohteena on siis Etelä-Afrikas-
sa sijaitseva Potchestroom joka on 

tunnettu urheilijoiden leirikoh-
de.Paikka tarjoaa loistavat olosuh-
teet treenaamiselle.Kaupunki sijait-
see 120 km Johannesburgista lou-
naaseen.Afrikassa ollaan 8-viik-
koa 28.12 2014-28.2.2015 Aika on 
sopiva,oman aikansa ottaa sopeutua 
ja tutustua olosuhteisiin.Odotan en-
nenkaikkea lämpöä!Pikajuoksijalle 
lämpimät olosuhteet takaavat 

Keväällä kilpailukausi alkoi 
maastojuoksuilla, joita järjes-
tettiin urheilukentän maastos-
sa, sekä hiihtomajalla. Maas-
tokauden huipennus Kala-
joella oli pikkuhiljaa perin-
teeksi muodostuva vappuna 
järjestettävä KePy:n juoksucu-
pin osakilpailu hiekkasärkil-
lä. Kalajoen osakilpailu koko-
si paikalle komeasti 122 nuor-
ta urheilijaa, joista suuri osa oli 
ilahduttavasti Junkkari-edus-
tajia.

Junkkareiden kaiken yleis-
urheilutoiminnan perustana 
toimiva yleisurheilukoulu pyö-
rähti käyntiin osittain uudistu-
neella ilmeellä toukokuun lo-
pussa. Tämän kesän urheilu-
koulu käsitti neljä ikäryhmää, 
joiden mukana toimi kesän ai-
kana yhteensä noin 15 ohjaa-
jaa tai valmentajaa. Kahdes-

ti viikossa järjestettyihin har-
joituksiin kokoonnuttiin yh-
teensä 22 kertaa kesän aikana, 
ja jokaisessa ryhmässä osallis-
tujamäärä oli vaihtelevasti pa-
rinkymmenen molemmin puo-
lin. Uutuutena urheilukouluun 
liitettiin tänä vuonna kolmet 
SiljaLine seurakilpailut, joil-
la pyrittiin madaltamaan nuor-
ten urheilijanalkujen kynnystä 
tulla mukaan kilpailutoimin-
taan. 

Ensimmäinen isompi kilpai-
lutapahtuma tänä kesänä oli 
Nivalassa järjestetyt PM-vies-
tit 9-15 – vuotiaille. Junkkarei-
den vahvana lajina oli perintei-
sesti viesteissä aidat. Kaikki 
neljä aitaviestiä päättyi Junk-
karinuorten kultajuhliin. Li-
säksi mestaruudet tulivat T15 
sarjan pikaviestistä, ja saman 
sarjan pitkästä viestistä. Kotiin 
tuomisina oli yhteensä 6 kul-
taa ja yksi pronssi.

Yleisurheilukoulun ansiosta 
Junkkarit saivat tänäkin kesä-
nä iskukykyiset joukkueet val-
takunnalliseen Vattenfall-seu-
racupiin. Ensimmäinen osakil-
pailu järjestettiin kesäkuussa 
Merenojan kentällä, ja toinen 
piirikilpailu Elokuun alussa 
Vetelissä Kaustisen Pohjan-
Veikkojen järjestämänä. Junk-
karit kokosi piirikisoista hie-
non yli 20 000 pisteen saaliin 
voittaen molemmat osakilpai-
lut. Vihdissä elokuun lopussa 
järjestettävään fi naaliin Junk-
karit selvisivät Mega-sarjas-
sa sijalla 12, kun fi naaliin pää-
see 15 parasta seuraa jokaises-
sa sarjassa. Seuracupin sarjat 
määräytyvät kuntien asukas-
lukujen mukaan (sarjat on jää-
dytetty vuoden 2010 asukas-
lukuja vastaaviksi). Vihdin fi -
naaliin lähdettiin Kalajoel-
ta taistelemaan sijoituksesta 
kymmenen joukkoon hiukan 
vajaalla joukkueella, kun muu-
tamaan lajiin ei päällekkäi-
syyksien vuoksi saatu urheili-
jaa. Vihdissä Junkkari-nuoret 
venyivät kuitenkin upeasti si-

jalle 7, joka sivuaa Junkkarei-
den toiseksi parasta sijoitusta 
ikinä. Hyvä syyskunto ilme-
ni tuloslistoilla, kun noin puo-
let kalajokisista paransi ennä-
tystään.

Ensi vuonna Kalajoella jär-
jestettäviä 16–17 –vuotiaiden 
SM-kisoja varten järjestettiin 

Matilda Kivis-
tö taivutti kesällä 
seivästä 250.

Junkkarit nousi Vattenfalin seura-cupin fi naalissa Vihdissä seitsemänneksi.

Fanni Niemelä osallistui 
17-vuotiaana ensimmäisiin 
Kalevan kisoihin
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Sunnuntaisin 12-18

Rahvontie 55, Kalajoki puh. 040 590 4853,
08 463 664 fax 080 460 758

KAIKKI RAKENNUSALAN
TYÖT MEILTÄ!

Vuokraamme maan
tiivistimiä ja saksilavoja!

SOITA

ja KYSY!

Vierivainiontie 2 KALAJOKI
Puh. 08-461 417, 0400 890 541

KAUDEN
ETUJA!

Kysy lisää tai käy topi-keittiot.f i

Kalajoki:
Tehtaan myymälä
Kalajoentie 43
85100 Kalajoki
p. 08-4695 537

85140 Tynkä 
p. 08 466 337

PUUSEPÄNLIIKE
L I I A S    O Y

Kalajoentie 306,
85100 Kalajoki

(08) 460 267
040 590 2541

info@pslliias.fi
WWW.PSLLIIAS.FI

LAATUA JO 50 VUOTTA!

Puh. 460 018, fax 463 473

T&A MÄMMELÄ OY

Vihannintie 8 86100 Pyhäjoki
puh.0400 360722

raihankorjaamo@gmail.com

Tule meille - me välitämme asunnot Kalajoella ja
lähialueilla. Asiantuntemuksella ja joustavasti.

Siis ihan kaikesta asioinnista. Lainoistakin. Ja 
kertyvillä bonuksillahan voi maksella vaikkapa 
Pohjolan vakuutuksia. Lue lisää osoitteesta op.fi

OP-bonusasiakas on sellainen Osuuspankin omistajajäsen tai Helsingin 
OP:n asiakas, jonka oma tai perheen yhteinen pankki- ja/tai vakuutus-
asiointi on vähintään 5 000 ¤.

Osuuspankin pankki- 
ja vakuutusasioinnista 
kertyy virkeää 
OP-bonusta.

ferral group

Ferral Marketing

Olympiakatu 16
65100 VAASA
Puh. (06) 3200 130
Fax (06) 3200 133

e-mail: sales@ferral.fi

Ferral Components Oy

PL 20, Valulantie 1
85101 KALAJOKI
Puh. (08) 4640 200
Fax (08) 462 775

www.ferral.fi

Ferral Alucast Oy

Ferralintie 1
68500 KRUUNUPYY
Puh. (06) 8238 750
Fax (06) 8345 961

Piristä yrityksesi pikkujouluja 
ja muita tapahtumia 

erilaisilla teemajuhlilla.

Katso loppuvuoden huikeat 
esiintyjät ja bileet
www.hiekkadyyni.fi

Tiedustelut/varaukset:
p. (08) 466 710

dyyni@hiekkadyyni.fi
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yleensä onnistuneen harjoittelun.
Oman mielenkiintoisen lisän-

sä antaa Personal Trainer- koulutus 
jossa toimivat opettajina mm pika-
juoksija Hannu Hämäläinen ja kol-
miloikkaaja Essi Lindgren.

Matkaan lähden iloisin ja luot-
tavaisin mielin.Valmennuskuvio-
ni saatiin järjestykseen nyt syksyl-
lä ja valmentajinani toimivat Juok-
supuolella Harri Aalto ja voima-
valmentajana Miika Antti-Roiko.
Urheilen edelleenkin-vastoinkäy-
misistä huolimatta tavoitteellises-
ti.Tällähetkellä tavoitteena on saa-
da ensisijaisesti ehyt harjoituskausi 

ja uskon että jo sillä tuloksiini tulee 
parannuksia.

Matkustaminen kauas ei minua 
pelota.Ulkomaanleirit ovat osoitta-
neet jo aiemmin sen että eläminen 
vieraassa maassa on ihan saman-
laista elämistä kuin kotisuomessa-
kin.Nukutaan-treenataan-syödään-
opiskellaan jne.Olen iloinen että 
minulla on mahdollisuus tutustua 
eri maihin ja uusiin ihmisiin.

Ja kun palaan alkaa kevät 
olla jo lähellä!!
Terveisin Erika

jo tänä kesänä kahdet kilpailut, 
jotka toimivat epävirallises-
ti esikisoina ensi kesää ajatel-
len. 17-19 ikäisten läntisen alu-
een aluemestaruuskilpailut oli-
vat järjestäjälle lievä pettymys, 
kun erityisesti Keski-Suo-
men piirin urheilijoita paikalla 
oli vain muutama, kilpailuis-
sa oli yhteensä noin 70 urhei-
lijaa. Vaikka osanottajamäärä 
jäi pieneksi, ei se estänyt rat-
kaisemasta aluemestaruuksia. 
Kotikisoista mestaruudet voit-
tivat Junkkareista M17 kuulas-
sa Arttu Untinen, N17 3000m 
Ninni Löf ja N17 moukarissa 
Fanni Niemelä. 

Kauden suurin kilpailuta-
pahtuma oli 26.–27.7. järjes-
tetty sisulisähuipentuma, joka 
kokosi yhteen Keski-Pohjan-
maan 9-15 – vuotiaat kamp-
pailemaan piirinmestaruuk-
sista. Osallistujia viikonlopun 
aikana oli noin 300 ja lajisuo-
rituksia yli 900. Maininnan ar-
voisia suorituksia viikonlopun 
ajalta on muun muassa Susan-
na Juholan 6 kultaa ja prons-
si, Daniel Heikkilän neljä kul-
taa yhdeksän vuotiaiden mini-
otteluista, Niilo Niemelän seit-

semän mitalia (kulta, kolme 
hopeaa ja kolme pronssia) se-
kä Vilma Jaatisen kuusi mi-
talia (kulta, kolme hopeaa ja 
kaksi pronssia). Yhteensä ka-
lajokisille jäi viikonlopulta 23 
kultamitalia, 20 hopeaa ja 18 
pronssia.

Ensimmäinen SM-mita-
li Kalajoelle tuli tänä vuonna 
jo helmikuun puolessa välissä. 
Helsingissä järjestettiin 17–22 
–vuotiaiden halli SM-kilpailut, 
ja Erika Nevanperä juoksi ho-
pealle 19 –vuotiaiden 60 met-
rillä. Erikan kesäkausi jäi tänä 
vuonna väliin loukkaantumis-
ten vuoksi lähes kokonaan. 

Kesällä ennätystään 400 
metrillä useaan otteeseen pa-
rannellut Katri Mustola pää-
si edustamaan Suomena Köö-
penhaminassa järjestettyihin 
22-vuotiaiden Pohjoismaiden 
mestaruuskilpailuihin. Tans-
kasta Katri toi mukanaan kul-
taa sekä henkilökohtaiselta 
400 metrin matkalta, että sa-
man matkan viestistä.

Kalevan kisat järjestet-
tiin tänä vuonna Kuopion ku-
van kauniilla Väinölänniemen 
kentällä. Kisarajan oli rikko-
nut tänä vuonna Junkkareis-
ta kolme urheilijaa, ja kaikki 
he osallistuivat kilpailuihin. 
Tapani Kärjä juoksi miesten 
5 000 metrillä viidennen Ka-
levan kisa startin sijoittuen yh-
denneksitoista, parantaen pa-
rasta sijoitustaan Kalevan ki-
soissa yhdellä pykälällä. Fanni 
Niemelä osallistui ensimmäis-
tä kertaa yleisen sarjan Suo-
men mestaruuskilpailuihin 
heittäen naisten moukarikar-
sinnassa lähelle ennätystään 
alkuvaikeuksien jälkeen, tulos 
50.00. Katri Mustolalle Kale-
van kisa viikonloppu oli myös 
ensimmäinen urheilijana.  Kat-
ri juoksi 400 metrin alkueristä 
helposti finaaliin torstai-illan 
vesisateessa. Lauantaina käyty 
finaali onkin historiaa. Ensim-
mäisen 300 metriä kenttäkuu-
lutus hehkutti HIFK:n Sanna 
Aaltosen vauhtia. Loppusuo-
ralla osat olivat kuitenkin toi-
set, Katri tuli johdossa suoral-
le ja ero Aaltoseen kasvoi. Kat-
ri voitti Suomen mestaruuden 
hurjalla ajalla 53.20. Nämä lu-

vut olivat uudet piirinennätys-
lukemat, kauden kotimainen 
kärkitulos, ja lisäksi alittui Zu-
richin EM-kisaraja.

Nuorten SM-kisoista ensim-
mäisenä järjestettiin 22-vuo-
tiaiden kisat Seinäjoella ja 
19-vuotiaiden kisat Huittisissa. 
Seinäjoen kisat kilpailtiin il-
man Junkkari-edustusta, Kat-
rin matkattua jo Zurichiin val-
mistautumaan EM-kisoihin. 
Huittisissa Ville Roimela heit-
ti M19 kiekossa hienosti sijal-
le viisi. 

Seuraavana olivat vuoros-
sa 14–15 –vuotiaat. Raision ki-
soissa Fanni Kivistö hyppä-
si kauden parhaansa tärkeim-
mässä kisassa T15 seipäässä 
ylittäen 250 ja sijoittuen kah-
deksanneksi. Susanna Juho-
la juoksi 1500 metrin esteissä 

sijalle 11 sarjassa T14. Saman 
sarjan pituushypyn yhteydes-
sä käytyyn joukkuekilpailuun 
osallistuivat Susanna Juhola ja 
Vilma Jaatinen, sijoittuen seit-
semänneksi. Kisojen päätös-
päivänä radalle pääsi Roosa 
Löf joka juoksi T14 2000 met-
rin kilpailussa sijalle 20.

Kotkassa Karhulan keskus-
kentällä järjestetyissä 16–17 
–vuotiaiden SM-kisoissa oli 
mukana neljä Junkkari-nuorta. 
Kisojen päätöspäivänä Arttu 
Untinen työnsi huikean kuula-
sarjan M16 –sarjassa paranta-
en ennätystään noin puoli met-

Tapani Kärjä oli  Kalevan kiso-
jen 5000 metrillä 11.

riä tulokseen 15.90. Edellisenä 
vuonna ikäluokassaan neljän-
neksi jäänyt Arttu nousi täl-
lä tuloksella hetkellisesti jopa 
kilpailun johtoon, ja kilpailun 
päätyttyä Arttu sai valmistua 
palkintojen jakoon SM-hopea-
mitalistina. Toiseksi parhaasta 
Junkkarisuorituksesta Kotkas-
sa vastasi Fanni Niemelä N17 
moukarissa, sijoittuen viiden-
neksi. Sekä Olli Untinen että 
Ninni Löf urakoivat Kotkassa 
kaksi lajia. Molemmat juoksi-
vat 1500 metriä sijoittuen yh-
deksänneksi. Olli juoksi lisäk-
si 3 000 metriä ollen kymme-
nes ja Ninni 800 metriä ollen 
myös kymmenes.

Aikuisurheiluliiton (entinen 
veteraaniurheiluliitto) SM-ki-
sat järjestettiin Jyväskylässä 
elokuun alussa. Ainoa Junkka-
ri-osallistuja Kari Ojala juoksi 
M50 3000 metrin esteissä kul-
taa ajalla 11:47.23.

Kauden päätteeksi EM-ki-
sakävijä Katri Mustola juok-
si Olympiastadionilla Ruot-
si-ottelussa kahteen maaotte-
luvoittoon. Katri voitti ensin 
henkilökohtaisen 400 metriä, 
ja muutama tunti myöhemmin 
ankkuroi voitokkaasti naisten 
4x400 metrin viestijoukkueen 
maaliin ennen Ruotsin jouk-
kuetta.

Kesä 2014 toi Junkkari-ur-
heilijoille yhteensä viisi pii-
rinennätystä. Katri Mustolan 
Kalevan kisa juoksussa syn-
tyi sekä naisten että N22 – sar-
jan piirinennätys 53.20. Fanni 
Niemelä heitti N17 –sarjassa 
3kg moukaria uusiin piirinen-
nätyslukemiin 60.71 Kaustisen 
moukarikarnevaaleilla. Kivis-
tön sisaruksista Friida Kivistö 
paranteli piirinennätystä T11 –
sarjan seipäässä lukemiin 215. 
P13 –sarjassa sääntömuutos-
ten myötä siirryttiin heittä-
mään 750g kiekkoa edellisen 
600g sijasta. Niilo Niemelän 
ennätys 37.22 on tällä hetkel-
lä KePy:n kauden kärkitulos 
ja näillä näkymin tullaan vi-
rallistamaan ikäluokkansa pii-
rinennätykseksi.

Vilma Jaatinen.
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Kalevan Kisojen finaali-juok-
sun jälkeen istuin Väinölän-
niemen stadionin alla onnelli-
sena, uupuneena ja hämmen-
tyneenä. Tuijotin betonilattiaa 
piikkarit sylissäni. Suomen-
mestaruus ja EM-raja, siinä 
olisi sulattelemista. Jälkeen-
päin toivon, että olisin viivy-
tellyt omissa oloissani hieman 
pitempään, nauttinut siihen 
mennessä suurimmasta onnis-
tumisestani kilpakentällä, tun-
nustellut huolellisemmin sen 
nostattamia kylmiä väreitä ja 
antanut ilon tuoda kyyneleet 
silmäkulmaan. Olisin tallenta-
nut kaiken tuon höyhenen ke-
vyen tunnetilan suloiset pienet 
nyanssit tarkemmin mieleeni, 
sillä kentänpielustalle palates-
sani tapahtumat alkoivat seu-
rata toisiaan niin tiiviiseen tah-
tiin, että seuraavat viikot aina 
lokakuuhun saakka vain vili-
sivät.

Pari päivää myöhemmin 
katsoin kotona omaa nimeäni 
Zürichin EM-joukkue –otsak-
keen alla teksti-tv:stä.  Sveitsin 
matka ja osallistuminen Eu-
roopan-mestaruuskilpailuissa 
sekä henkilökohtaiselle mat-
kalle että viestiin oli varmis-
tettu. Ajatukset pienessä mie-
lessä heittivät häränpyllyä, 
mutta siihen ei ollut varaa jää-
dä tuntemuksia sen kummem-
min mutustelemaan, vaan fo-
kus kiinnitettiin seuraavan 
starttiin, joka tulisi olemaan 
Letzingrundin stadionilla.

Valmistavat harjoitukset su-
juivat hyvin ja 9.8. istuin Hel-
sinki-Vantaan lentokentällä 
Finnairin matkustamossa yl-
läni elämäni ensimmäistä ker-
taa tummansininen aikuisten 
maajoukkue-asu. Poolopaidan 
rintapielustaa koristivat spon-
soreiden logot. Koneen nous-
tessa muistan ensimmäistä 
kertaa antaneeni luvan kysyä 
itseltäni, missähän sopassa lu-
sikkani on. Perillä Sveitsissä 
totesin että ainakin kauniissa. 
Zürichin esikaupunkialue, jos-
sa joukkueemme majoittui, oli 
sievää postikorttimaisemaa.

Oona Sormunen 
kämppäkaverina
Maanantaina tutustuimme 
Letzingrundin EM-stadioniin, 
josta  minulla tuli ensimmäi-
senä mieleen suuri linnunpesä. 
Katsomoa kiersi yhtenäinen 
pyöreä kate ja pinnat hohka-
sivat ruosteenpunasta. Paikka 
oli kotoisa, ja se kuhisi kans-

saurheilijoista ympäri Euroop-
paa. Kaikki halusivat testata 
uutta paljon puhuttua pinnoi-
tetta niin hipelöiden kuin juok-
suaskelin, ja valmistavaa har-
joitusta tehdessäni sain tosis-
sani vältellä jyrätyksi tulemis-
ta. Antti Haapakosken hyvässä 
ohjastuksessa sain kuitenkin 
”karstat koneesta” yhtenä kap-
paleena sekä tuntumaa tarta-
niin, jota vasten piikkarit ko-
lisivat kuin hevosen kaviot. Se 
oli minusta metkaa.

Henkilökohtainen kisa-aa-
mu valkeni aurinkoisena ja 
kämppikseni Oona Sormunen 
oli herätessäni jo lähtenyt kei-
hään karsintaan. Vessan oves-
ta löysin viestin: ”Jos ei nähä 
niin rutosti tsemppiä kisaan!!! 
Rennosti mutta helevatun lujaa 

t. Kämppis”. Nauratti väkisin-
kin: se tulisi olemaan päivän 
paras ja käytännöllisin vinkki. 

Kisa-aamu 
verryttelykentällä
Aamu- ja päivätoimet sujui-
vat edellisenä iltana laaditun 
minuuttiaikataulun mukaan ja 
tarvittavat kamat löysivät tien-
sä Suomenlipulla varustettuun 
reppuun. Kaikki neljä nimi-
lappuakin onnistuin lopen täl-
läämään oikeisiin paikkoihin: 
yksi lämmittelytakin selkään, 
yksi reppuun, transponderi-
taskullinen kilpailuasun rinta-
puolelle ja viimeinen selkäpuo-
lelle. Verryttelykentälle lähdin 
Petteri Jousteen paimennuk-
sessa, ja bussikuljetus tapah-
tui poliisi saattueessa. Jännitys 

nousi ensimmäisen pykälän. 
Verryttelyt aloitettiin pa-

ri tuntia ennen lajia, sillä näin 
suurissa kilpailuissa pidettiin 
minulle uutena asiana kaksi 
kokoontumista: calling 1 ver-
ryttelykentällä ja calling 2 sta-
dionilla. Valmentajat ja jouk-
kueenhuolto saivat olla verryt-
telykentällä urheilijan tukena 
valmistautumisessa, mutta en-
simmäiseen kokoontumiseen 
ja siitä eteenpäin urheilijan tu-
li jatkaa matkaa yksin. Tuo tu-
leva tuiki tuntematon jännit-
ti minua eniten. Sain isältäni 
ensimmäisen kokoontumisen 
portilla rohkaisevan halauk-
sen ja siitä alkoi tapahtumasar-
ja jonka muistelu saa ihoni vie-
läkin kananlihalle.

Ensimmäinen kokoontumi-
nen oli suuressa salissa, jos-
sa urheilijat koottiin erä eräl-
tä ”boxeihin”. Näissä repun si-
sältö, kilpailuasut ja nimila-
put tarkastettiin sveitsiläisellä 
huolellisuudella. Hermostunei-
suus tuntui ja näkyi joka puo-
lella: puhaltelua, käsien näp-
räilyä, ravistelua ja levotonta 
vaappumista. Sopeuduin siis 
täydellisesti joukkoon. Pian 
meidät ohjattiin erä kerrallaan 
minibusseihin, joiden kyydis-
sä sukkuloimme kaupungin lä-
vitse stadionille jälleen poliisi-

Katri Mustola

Näin koin
EM-Zürichin
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Junkkareiden yleisurheilu-
jaoston puheenjohtaja ja en-
si kesän SM-kisojen järjeste-
lytoimikunnan puheenjohta-
ja, Markus Niemelä sanoo en-
si kesän SM-kisojen tuovan 
Merenojan kentälle 2000 kil-
pailijaa ja huoltajaa. Junkkarit 
järjestää tuolloin yhdessä Hi-
mangan Urheilijoiden kanssa 
yleisurheilun 16 ja17-vuotiai-
den SM kisat.   

Kisajärjestelyt aloitim-
me vuosi sitten syksyllä. Vii-
me talvena järjestimme jo en-
simmäisen II ja III tason toi-
mitsijakoulutuksen. Tulevana 
talvena jatkamme toimitsija-
koulutuksilla. SM-kisat poik-
keavat piirinmestaruuskisois-
ta siinä, että siellä on byro-
kratiaa paljon enemmän. Pii-
ritason kilpailuissa on aina 
mahdollista ja pitääkin jos-
sain vähän soveltaa. SM-ki-
soissa kaikki menee tarkasti 
sääntökirjan mukaan, sanoo 
Niemelä. Kisaorganisaatios-
sa on viikonlopun aikana mu-
kana kaikkiaan noin 200 tal-
koolaista.

Monelle nuorelle SM-ki-
sojen tulosraja on iso haave. 

Yleisurheilun SM-kisat 
ensi kesänä Merenojalla

Yleisurheilu

en saattelemana. Nyt mahas-
sa tuntui jo toden teolla. Kyy-
ti pysähtyi stadionin alle, jossa 
toinen kokoontuminen sijait-
si ja tarkistustoimenpiteet jat-
kuivat. Täällä piikkarit solmit-
tiin koipiin ja transponderi pu-
jotettiin rintalapun taskuun. 
Stadionin alle kantautui kuulu-
tusten, yleisön ja musiikin jy-
lisevään kuminaa, ja sillä het-
kellä tiesin tasan tarkkaan mi-
tä stressi-tilanteessa syntyvä 
fysiologinen ”fight or flight” 
-reaktio tarkoittaa. Adrenalii-
ni kohisi hyökyaaltoina ympä-

ri kehoa ja jostain syystä kai-
kesta tuli mieleeni selviyty-
mistaistelusta kertova elokuva 
Nälkäpeli. 

Three minutes to go 
Kello näytti kymmentä mi-
nuuttia starttiin ja erämme al-
koi siirtyä areenaa kohti. Elekt-
roninen portti rekisteröi trans-
ponderimme vuoronperään, ja 
screenille ilmestyi nimeni ja 
siniristilippu. Jälleen sain epä-
uskoisena pyöritellä silmiäni, 
tuohon en ole todellakaan vielä 
tottunut. Jono liikkui jälleen, 
jylinä voimistui ja hetkeä myö-
hemmin löysin itseni häärää-
mästä kahdeksannella radal-
la jos jonkinmoisilla piuhoil-
la varustetuiden lähtötelinei-
den kanssa. Tuskin olin ehtinyt 
ympärilleni katsoa, kun pu-
kuun sonnustautunut mies il-
moitti ”three minutes to go” ja 
lämmittelyasut riisuttiin. Koh-
ta ympärillä oli hiiren hiljais-
ta ja saimme käskyn ”on your 

Ollli Untinen juoksi kah-
desti SM-kisojen 10 par-
haan joukkoon.

Ninni Löf tavoittelee ensi kesänä SM-kisarajaa.

marks”. Siinä sitä sitten oltiin, 
kyykistyneenä lähtötelineissä 
arvokisadebyytti edessä mil-
joonien silmäparien tuijottaes-
sa.  Mikäli minulle olisi alku-
kesästä vihjaistu elokuun EM-
kisoista, olisin monen muun 
ohella nauranut partaani. Sil-
ti kaikesta huolimatta kesä oli 
juoksu juoksulta tuonut minut 
tähän pisteeseen. Siispä nyt et 
Katri varasta... ”Set”… Sitten 
rysähti. Seuraava minuutti oli 
huumaavaa melua ja kiivasta 
hengitystä jota rytmitti piikka-
reiden kolina kovaa rataa vas-

ten.
Maalissa aika 53.41 ilmes-

tyi suurelle screenille nime-
ni perään, enkä ollut yllätty-
nyt: juoksu oli tasaista muttei 
omaa tekemistä. Mutta mikä 
kokemus! Olin saanut konk-
reettisen kosketuksen kansain-
välisellä tasolla vaadittavaan 
vauhtiin ja nälkä sitä kohti oli 
valmis kasvamaan. Sitten pää 
olikin yhtäkkiä tyhjä. Stadio-
nin ulkopuolella vastassa oli 
isäni ja viimeisen parituntisen 
jälkeen oli lohdullista käpertyä 
tuttuun ja turvalliseen syliin. 
Itku tirskahti. Se oli nyt ohi.

Kesän nopein 
aika viestissä
Seuraavat päivät kuluivat le-
päillessä. Torstain viestihar-
joituksissa olo oli nuutunut ja 
minut passitettiin joukkueen 
lääkärin vastaanotolle. Vasta-
ukseksi vetelään oloon ja öi-
seen kuumeiluun sain pitkit-
tyneen poskiontelotulehduk-

sen. Antibiootit aloitin heti, ja 
olo koheni viestipäivään men-
nessä merkittävästi. En tiedä 
johtuiko lääketokkurasta, tiis-
tain jännityksen purkautumi-
sesta vai mistä, mutta viesti-
päivänä kaikki tuntui sujuvan 
paremmin. Poliisisaattueet oli-
vat perus-settiä ja stadionil-
la uskalsin jo katsella ympä-
rille. Nauratti ja osasin nauttia 
tekemästäni ja tilanteesta! Lä-
heiseni tv:n ääressä kertoivat 
huomanneen eron heti. Pääsin 
avaamaan joukkueemme vies-
tin viidenneltä radalta juuri so-
pivasti muutama selkä edellä. 
Starttasin rennommin ja toin 
juoksun rohkeammin, viimei-
sellä satasella onnistuin te-
kemään myös tutun rytmin-
vaihdoksen. Sain juosta kesä-
ni parhaimman nelosen EM-
stadionilla täydelle ulvovalle 
yleisölle. Ja olihan se siistiä! 
En ole twitterissä mutta tästä 
olisin voinut twiitata #enunoh-
dakoskaan.

Tahdon juosta 
kovempaa
Maanataina 18.8. Oulu avau-
tui usvaisena ja koleana lento-
koneen alla. Taakse taittuneis-
ta yhdeksästä päivästä jäi mit-
taamattoman arvokkaita koke-
muksia, uusista ihmissuhteista 
puhumattakaan. Lämmin kii-
tos siitä kuuluu koko joukku-
eelle, mutta myös korvaamat-
tomana tukenani olleille van-
hemmilleni. Seuraavista päi-
vistä ja viikoista minulla ei 
sitten olekaan paljoa muisti-
kuvia. Nukuin, kävin koulus-
sa ja sairastin. Ja nukuin. Hor-
roksesta olen herännyt syksyn 
edetessä vähitellen. Ajanjakso 
Kalevan kisoista lokakuun al-

kuun tuntuu jälkeenpäin unen-
omaiselta. Tapahtuiko kaikki 
todella? Tätä olen joutunut sil-
loin tällöin tarkistamaan kur-
kistamalla kappiini ja totea-
malla että kyllä se mitali ja 
omalla sukunimellä varustettu 
rintalappu sieltä edelleen löy-
tyvät.

Kesäni 2014 oli sen verran 
täynnä superlatiiveja laidasta 
laitaan, että kokonaisuutta on 
vaikea pukea sanoiksi. Olen 
kokenut ja oppinut niin paljon 
uutta kilpailemisesta, urheilus-
ta, elämästä ja itsestä, etten voi 
asettaa sille määrällistä arvoa. 
Kaikkein onnellisin olen kui-
tenkin siitä, että juokseminen 
on taas osa jokapäiväistä elä-
määni. Se on minulle luontevin 
tapa toteuttaa itseäni. Vaikka 
olen joutunut viimekuukausi-
na pyörittelemään mielessäni 
yhtä jos toista kysymystä tule-
vasta ja suhteestani kilpaurhei-
luun, yhdestä asiasta olen var-
ma: Tahdon juosta kovempaa.

Arttu Untinen työnsi 
SM-hopeaa.

Niemelä arvioi, että Junkka-
reista kisarajan saavuttaa 3-7 
urheilijaa. Toiveena tietysti 
on, että mahdollisimman mo-
nella olisi mahdollista osallis-
tua kotikisoihin, hän sanoo.

Järjestelytoimikunnan pu-
heenjohtaja Markus Nieme-
lä sanoo, että kisoja voidaan 
odottaa levollisella mielellä. 
Junkkareiden organisaatio on 
vahva. Kun kisat järjestetään 
vielä yhdessä Himangan Ur-
heilijoiden kanssa, on kisako-
neisto ensi kesänä kunnossa. 
Juoksulajien johtajana toimii 
Jukka Kauppila Junkkareis-
ta ja kenttälajien johtajana Ju-
ha Yrjänä Himangan Urheili-

joista, kenttämestarina on Ka-
ri Jaatinen. 

Kilpailukeskuksena tulee 
toimimaan Merenojan perus-
korjattu kenttä. Peruskorja-
uksessa kaikki suorituspaikat 
uusittiin vastaamaan SM-ki-
sojen vaatimustasoa.

Edellisen kerran Kalajoen 
Junkkarit on isännöinyt yleis-
urheilun SM-kisoja vuonna 
2005, jolloin Kalajoella järjes-
tettiin veteraanien SM-kisat. 
SM-viestit Kalajoella on jär-
jestetty 1997 ja maastojuok-
sun SM-kisat Kalajoella on 
järjestetty 1974 ja 1990. 
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Olli-Pekka Kurikkala

Suunnistuskilpailun järjes-
täminen yllättää työmääräl-
lään. Suunnistuskilpailun jär-
jestäminen alkaa aina kartan 
tekemisellä. Tämä tapahtuu 
vuosi pari ennen isomman 
kilpailun ajankohtaa. Ratojen 
laadinta, rastipisteiden suun-
nittelu merkintöineen ja tar-
kastuksineen, rastivälien tie-
tokoneajot ja koejuoksut ovat 
oleellinen osa suunnistuskil-
pailun järjestämistä. Kisavii-
kolla sitten tapahtuu kilpailu-
jen näkyvä järjestely.

Junkkarit sai järjestet-
täväkseen yhden Suomen 
merkittävimmistä viesti-
kilpailuista, Keskipohjan-
maa-suunnistusviestin ke-
väälle 2014. Tähän Keski-
pohjanmaa-lehden nimikko-
viestiin osallistui kaikkiaan 
112 joukkuetta. Edellisenä 
kesänä Junkkarien suunnis-
tusjaosto valitsi kisapaikaksi 
Mehtäkylän avokalliomaas-

Suunnistuksen Keskipohjanmaa 
-viesti Junkkareilla  

Suunnistus

������������������
������������������������������

ton, joka sijaitsee Mehtäkylän 
koulun ja uintipaikkana käy-
tettävän louhosmontun väli-
sellä alueella.

Maasto kartoitettiin ja ki-
sakeskukseksi saatiin Mylly-
vainion perunatilan kesanto-
pelto, joka oli ihanteellinen 
sijainniltaan viestin lähtö-, 
vaihto- ja maalialueeksi. Ra-
tamestarit suunnittelivat tal-
ven aikana rastipisteitä ja ras-
tivälejä tietokoneohjelmalla.

Keväällä maastoon
Keväällä lumien sulettua, 
noin kuukausi ennen kiso-
ja, alkoi rastipisteiden tarkis-
tus maastossa ja rastipukki-
en teko. Rastivälejä koejuos-
tiin soveltuviksi viestikisaan. 

Kilpailun valvoja kävi tarkis-
tamassa maastoon merkityt 
rastipisteet pari viikkoa en-
nen kisaa.

Kilpailukartat tulostettiin, 
pussitettiin ja numeroitiin. 
Kisaa edeltävinä iltoina alkoi 
kisakeskuksen rakentaminen 
ja rastileimasinten vienti ras-
tipisteille.

Kisa-aamuna talkoovä-
ki saapui sovituille paikoille 
pari tuntia ennen kisaa. Teh-
täviä kisojen läpiviemisek-
si on monia, opasteiden vien-
tiä, autojen parkkeerauksen 
ohjaamista, lähtö- ja vaihto-
alueella karttojen järjestelyä, 
ajanoton valmistelua, kuulu-
tuksen testaamista, kioskin 
ja makkaranmyynnin valmis-
telua ja monia muita tehtäviä. 

Pääsarjojen 
voitot Ylistaron 
Kilpaveikoille ja 
Vaasan Suunnistajille
Pääsarjojen voittajina Mehtä-
kylän maastossa olivat Ylis-
taron Kilpaveikot ja Vaasan 
Suunnistajat. Sarjavoittoi-
hin ylsivät myös Vesaisen Po-
jat, IK Falken, Kaustisen Poh-
jan-Veikot, Kokkolan Suun-
nistajat, OK Botnia, Nivalan 
Suunnistajat, Kajaanin Suun-
nistajat, SK Pohjantähti ja Ve-
telin Urheilijat, 

Junkkarit vei järjestäjänä 
Keskipohjanmaa-viestikapu-
laa 2014. Ensi vuonna järjes-
telyvastuun kantaa Kaustisen 
Pohjan-Veikot. 

Pienempiä suunnistuskil-
pailuja Junkkarit järjesti vii-
me kesänä 15 kertaa. Kala-
jokilaakson iltarasteja isän-
nöitiin neljä kertaa ja Junk-
kareiden Torstairasteja oli 11 
kertaa.

Keskipohjanmaa-viesti juostiin Mehtäkylässä.

Junkkareiden kisaorganisaatio toimi hyvin. Kilpailunjohtaja Olli-Pekka Kurikkala.



11

Terttu-Liisa Tokola

Liikkuminen on Niko Paavo-
lalle (17) luonnollinen osa jo-
kapäiväistä elämää. Hän sa-
nookin, että melkein kaikki 
vapaa-aika pyörii liikkumisen 
ja urheilemisen ympärillä. 

- Sukset pistin jalkaan en-
simmäisen kerran kaksivuoti-
aana ja sen jälkeen hiihtämi-
nen on ollut ykköslajini,

Suunnistus tuli mukaan 
kuvioihin kesällä 2012, kun 
valmentaja Juho Leppikor-
pi ehdotti lajin hyödyntämistä 
osaksi treeniohjelmaa. Hiihto 
ja suunnistus ovat kestävyys-
urheilulajeja, joiden harrasta-
minen ja harjoittaminen tuke-
vat toinen toisiaan. 

- Tänä kesänä suunnistuk-
seen on panostettu entistä 
enemmän sillä seurauksella, 
että menestystä on tullut myös 
ilman suksia. Kesän kilpai-
luissa olen saavuttanut muun 
muassa neljä piirinmestaruus-
mitalia, kertoo urheilun moni-
lahjakkuus.

Hiihdon pm-mitaleja Paa-
volan kirjahyllyssä on enem-
mänkin. Uran hienoin saavu-
tus on vuodelta 2011, jolloin 
Kalajoen Junkkarien 14-vuo-
tiaat pojat sijoittuivat Vuoka-
tin Hopeasompa-fi naalissa yh-
denneksitoista.

Unelmana SM-mitali
Kulunut vuosi on ollut ensim-
mäinen, jolloin Paavola on 

Suunnistus
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YHTEYSTIEDOT:
Trimtex Finland Oy | Olympiastadion
Paavo Nurmen tie 1 B 10, 00250 HELSINKI
info@trimtex.fi | www.trimtex.fi | Puh 020 735 4455

UNIIKKI DESIGN
Toimitamme korkealaatuisia
urheilutekstiilejä seuranne tai
yrityksenne omalla ainutlaatuisella
designilla. Suunnittele itse tai anna
suunnittelijoidemme tehdä työ
puolestasi, me autamme.
Kaikki on mahdollista.

ELEMENT PLUS LZR takki uutuutena 
heijastin ominaisuudet.
Valmistettu vettä- ja tuulta hylkivästä 
materiaalista. Selässä elastinen 
materiaali antaa hyvän istuvuuden.

UUTUUTENA myös REFLECT 
heijastinpipo. 
Varmista näkyvyytesi syyspimeässä. 

Pyydä kilpailukykyinen tarjous ja liity joukkoomme.
Toimitusaika 6-8viikkoa tilausvahvistuksesta.

Minimitilausmäärä 5kpl / tuote.

TRIMTEXILTÄYKSILÖLLISET SEURA-ASUT

Nuori mies 
valintojen edessä
Suunnistusrasteilla ja hiihtoladuilla 
Niko Paavola on kilpailuhenkinen, 
mutta urheilun ulkopuolella hän 
pyrkii pärjäämään muilla avuilla

Niko Aleksi Paavola, syntynyt 29.5.1997 
Kalajoella. Opiskelee lukiossa, 
kirjoittaa keväällä 2016. Haaveilee 
liikunnanopettajan ammatista. On 
ulkoilmaihminen. Harrastaa hiihtoa, 
suunnistusta, metsästystä ja kalastusta. 
Perheeseen kuuluvat äiti Mari, isä Rauli, 
sisaret Saku (7) ja Riina (15) sekä koira 
Onni. Idolit; hiihdossa Matti Heikkinen 
ja suunnistuksessa ranskalainen Thierry 
Gueorgiou.

saanut treenata täysin tervee-
nä. Pitkänhuiskea nuorukai-
nen on sairastanut kaikki pe-
rusurheilijan taudit allergiasta 
ja mykoplasmasta lähtien. 

- Viimeisin vastoinkäymi-
nen oli solisluun katkeaminen, 
minkä vuoksi jouduin pitä-
mään kolme kuukautta totaa-
lista taukoa harjoittelusta.

Käytännössä Paavola tree-
naa 8-18 tuntia kuutena päivä-
nä viikossa. Keleistä ja ajan-
kohdasta riippuen.

- Ohjelmassa on perusjuok-
sua, sauvakävelyä, rullahiih-
toa, punttisalia ja joskus suo-
harjoitteluakin, hän luettelee.

Kerran viikossa Hiihtoma-
jalla pieniä hiihtokoululaisia 
ohjaava Paavola pitääkin eh-
dottoman tärkeänä sitä, et-
tä lapset harrastavat liikuntaa 
mahdollisimman monipuoli-
sesti – mahdollisimman pit-
kään. 

- Liian nuorena aloitettu eri-
koistuminen vain yhteen lajiin 
voi kostautua vanhemmalla 
iällä. Näitä päätöksiä ehtii hy-
vin tehdä 18-vuotiaana ja sitä 
vanhempana. 

Suunnistuskauden päätyt-
tyä ja hiihtokelien lähestyessä 
Paavola itsekin on saman pää-
töksen äärellä. Hän on kahden 
lajin menestyjä, eikä ole vielä 
päättänyt, tuleeko hänestä iso-
na hiihtäjä vaiko suunnistaja. 
Unelma on kuitenkin jo itä-
mässä;

- Hienoa olisi saavuttaa SM-

mitali urheilussa, olkoon laji 
sitten mikä tahansa! 

Aktiivisen liikkumisen li-
säksi tulevaisuuteen kuuluvat 
lukion käyminen loppuun se-
kä ammattiopinnot. Suunni-

telmissa kangastavatkin lii-
kunnanohjaajan opinnot am-
mattikorkeassa sekä liikun-
nanopettajaksi valmistuminen 
Jyväskylän liikuntatieteelli-
sestä.

Niko Paavola uskoo, että hänen liikunnallisuutensa on perin-
töä sekä äidiltä että isältä. Omatkin geenit taitavat olla kohdil-
laan, sillä palkintohyllyssä on niin hiihdon kuin suunnistuksen-
kin piirinmestaruusmitaleja.
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Tuottava 
sijoitus 

tulevaisuuteen
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Päivi Nuorala

Kevättalvella 1994 puolisoni 
Pekka oli lukenut jutun. Sii-
nä kerrottiin, että vajaan puo-
len vuoden harjoittelulla pys-
tyisi saavuttamaan sellai-
sen kuntotason jolla pystyisi 
juoksemaan kyseisen vuoden 
HCM:n läpi (ilman aikata-
voitetta). Minulla ei ollut in-
toa juoksemiseen, eikä var-
sinkaan uskoa moisen onnis-
tumiseen joten homma tuli 
haudattua saman tien.  Vuo-
sien varrella liikuntaa on tul-
lut harrastettua säännölli-
sen epäsäännöllisesti, mutta 
vuonna 2011 koin jonkinlai-
sen ”neljänkympin herätyk-

Tavoite toteutui 
Helsinki City Maratonilla

sen”. Fyysinen kunto oli poh-
jalukemissa ja painoa ja ve-
renpainetta oli vaikeaa hal-
lita tekemättä mitään.  Ehkä 
olin miettinyt siinä vaihees-
sa, että olisi kiva kokeilla mi-
ten juoksu sujuu. Löysin ne-
tistä ihan aloittelijalle tarkoi-
tetun harjoitusohjelman, jos-
sa juoksumatkat olivat aluksi 
muutaman minuutin mittai-
sia. Aluksi jaksoin hölkätä 
hädin tuskin 5 minuuttia yh-
täjaksoisesti. Myös Pekka te-
ki juoksulenkkejä oman kun-
totasonsa mukaan. Keskuste-
limme varmaan jostain haa-
veista tms. ja siinä yhteydessä 
maratonin juokseminen pul-
pahti jostain pinnalle. 

Junkkareiden juoksukou-
lusta liikkeelle

Seuravana keväänä me-
nimme Junkkareiden juoksu-
kouluun saadaksemme vink-
kejä harjoitteluun ja mukavaa 
lenkkiseuraa. Oli hienoa huo-
mata kuinka nopeasti kun-
to loppujen lopuksi koheni 
ja lenkit pitenivät. Elokuus-
sa 2012 Pekalta murtui jal-
ka työtapaturman seurauk-
sena ja hänelle tuli pitem-
pi tauko juoksemisesta. Siitä 
toivuttuaan aloimme oikeas-
taan ensimmäistä kertaa käy-
dä yhdessä lenkillä. Maraton 
mielessä juoksut jatkuivat ja 
edellisenä kesänä sen piti to-
teutua. Olimme mielestämme 

aika hyvässä kunnossa ja en-
simmäistä kerta uskoin hom-
man onnistumiseen. Toisin 
kuitenkin kävi, jalan rasitus-
vammat pilasivat molempi-
en suunnitelmat.  Tämäkään 
ei saanut meitä lannistumaan. 
”Uuteen kauteen” valmistau-
tuessa jätimme itselle sopi-
mattomat harjoitteet pois ja 
kiinnitimme erityistä huo-
miota lihashuoltoon vammo-
jen välttämiseksi. 

HCM
Heinäkuun lopussa sitten roh-
kenimme ilmoittautua mu-
kaan HCM:n. Kilpailuun yri-
timme valmistautua asian-
mukaisesti neste- ja hiili-
hydraattitankkauksella, joka 
onnistuikin hyvin. Maraton-
päivän aamuna olo oli muu-
toin hyvä, mutta jännitys ai-
van älytön. Kilpailupaikalla 
ei ollut vaikeuksia päästä sii-
hen mahtavaan tunnelmaan 
joka siellä vallitsi. Kum-
mallakin oli ajatuksena läh-
teä matkaan nöyrin mielin ja 
kuulostellen miten taival läh-
tee taittumaan. Sykemitta-
rin laitoin päälle, mutta ker-
taakaan en uskaltanut siihen 
vilkaista. Alkumatka tuntui 
tahkealta, kuten usein lenkil-
läkin, mutta 7km:n jälkeen 
juoksu tuntui hyvältä. Vii-
meisellä kympillä lihaksissa 
alkoi väsymys tuntua, mutta 
olo oli muuten hyvä ja ener-
giat tuntuivat riittävän. Ylei-
sön kannustus reitin varrel-
la oli todella mahtavaa. Kai-
kista mieleenpainuvin hetki 
minulle oli, kun juoksin sta-
dionin portista sisään ja näin 
rakkaan puolison kaarteessa 
odottamassa jo omasta ura-
kastaan suoriutuneena. On-
nenkyyneleet silmissä ylitin 
maaliviivan voittajana. Itsen-
sä voittaminen tuntui usko-
mattoman hienolta. Päivi ja Pekka Nuorala innostavat puolisoita yhteiseen liikuntaan
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Kalajoen Junkkareiden Nais-
jaosto palkittiin tämän vuo-
den Keski-Pohjanmaan Ur-
heilugaalassa.  Keski-Pohjan-
maan Liikunta toteaa peruste-
luissaan, että ”Naisjaosto on 
ylläpitänyt Junkkarien hiih-
tomajaa jo vuosikymmenten 
ajan. He järjestävät hiihto-
majalla perhejuhlia, yritysten 
työhyvinvointipäiviä ja muita 
liikuntatapahtumien tukipal-
veluita. Vuosittaiset talkoo-
tunnit vastaavat yhden työn-
tekijän vuotuista palkkakus-
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www.kalajoenpeltityo.com 

Harjutie 3, 85100 Kalajoki       Puh:    0500-582 413 
Fax:  08-462 519    Keijo:  041-431 9007    
  

KALAJOEN PELTITYÖ OY   • Katto- ja seinäpellit  
• Vesikourut 
• Kattoturvatuotteet 
• Rakennuspeltityöt 
• Asennuspalvelu 

Armi Juntunen, Arto Niskanen, Risto Pouttu ja Jukka Ylikarjula.

Naisjaosto palkittiin 
Keski-Pohjanmaan 
Urheilugaalassa

tannusta. Tällä liikevaihdol-
la ja talkootyöllä naisjaosto 
kattaa hiihtomajan käyttö-
kustannukset. Tällöin välilli-
sesti naisjaosto tukee toimin-
nallaan merkittävällä euro-
määrällä eri jaostojen lasten 
ja nuorten liikunnan harras-
tus -, valmennus- ja kilpailu-
toimintaa.”

Junkkareiden Naisjaosto 
tekee korvaamattoman tär-
keätä työtä seuralle. Hiihto-
majamme ylläpito on heidän 
vastuullaan. Koska toimin-

taa pyöritetään talkoovoimin, 
pystyy naisjaosto 45.000 eu-
ron vuotuisella liikevaihdol-
laan ylläpitämään Hiihtoma-
jan 20.000 euron käyttökulut. 
Koska Hiihtomajan käyttöku-
lut saadaan hoidettua Nais-
jaoston talkootyöllä, pystyy 
seura käyttämään oman va-
rainhankinnan tulot, paikalli-
sen liike-elämän tuen ja kau-
pungin toiminta-avustuksen 
seuran kilpailu- ja valmen-
nustoimintaan.

Naisjaostoa Urheilugaalas-

Armi Juntunen edusti Naisjaostoa Keski-Pohjanmaan Urheilugaalassa.

sa edustivat jaoston puheen-
johtaja Armi Juntunen ja Lii-
sa Nikunen. – Urheilugaala 
oli juhlava tapahtuma, tuntui 
että palkittujen työtä arvoste-
taan, sanoo Juntunen. Juntu-
nen kertoo gaalan muodostu-
neen illallisesta, musiikista, 
puheista ja palkitsemistilai-
suudesta. Huomionosoituk-
set jakoi Keski-Pohjanmaan 
Liikunnan puheenjohtaja Lea 
Kippo-Kovasin. Urheilugaala 
on järjestetty vuodesta 2009 
lähtien.  
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-Kyläyhdistyksen kokoukses-
sa mietittiin mitä alettaisiin 
järjestämään. Minä sitten hei-
tin ajatuksen, että järjestetään 
Rompetori, sanoo Rompetori-
idean äiti, Marja-Liisa Salmu. 
Tästä sai alkunsa 2002 ensim-
mäisen kerran järjestetty Kala-
joen Rompetori. 

-Meillä oli alkuvaiheessa 
pieni lämminhenkinen kaveri-
porukka, jolla Rompetoria al-
kuvaiheessa pyöritettiin.  Iso-
pahkalan Leena ja Pahikaisen 
Sanna-Leena olivat heti alussa 
mukana. Myöhemmin mukaan 
tuli mm. Rahkolan Juha. Oli 

mukava keväällä aloittaa hom-
ma, Salmu muistelee. 

Marja-Liisa Salmu sanoo, 
että ensimmäisellä kerralla 
mukana oli 10 myyjää ja tapah-
tuma oli yksipäiväinen. Myyjät 
esittivät heti ensimmäisen ker-
ran jälkeen, että tehkää tapah-
tumasta kaksipäiväinen. Seu-
raavana vuonna sitten oltiin 
kaksi päivää. Vuosien saatos-
sa Rompetorilla on ollut mm. 
treijausta Isopahkalan pajassa. 
Yhtenä vuonna oli huutokaup-
pa. Jokainen myyjä lahjoitti 
yhden tuotteen ja Petreliuksen 
Juha sitten huutokauppasi tuot-

Junkkarit ja 
JHT Kalajoki 
Rompetorilla 
yhdessä

Triathlonista on kasvamassa vahva laji Junkkareille. Vii-
me kesänä seura järjesti ensimmäisen kilpailun Esalan-
kankaalla. Kilpailumenestystä tuli SM-kiosista ja lajin 
harrastajat kävivät kilpailumatkoilla kotimaata kauem-
panakin.

Viime kesän triathlon kausi oli aivan erinomaisen hyvä 
lämpimän ja kuivan sään ansiosta, järvien veden lämpöti-
la nousi jopa niin, että märkäpuvun käyttöä jouduttiin ra-
joittamaan muutamissa kisoissa, mikä on Suomen olois-
sa aika harvinaista. 

Lajin kilpailutarjonta kasvaa vuosi vuodelta vastaa-
maan lisääntyvää harrastajamäärää. Kilpailuja järjeste-
tään kesäkautena lähes joka viikonloppuna ja harjoitus-
kilpailuja viikollakin. Kaikkien 4 eri matkan SM-kilpai-
lujen lisäksiwww.triathlon.fi on paljon hyvin järjestettyjä 
kovatasoisia kansallisia kilpailuja, jotka löytyvät osoit-
teesta . Esimerkiksi Tahkolla ja Joroisilla olevat puoli-
matkan kisajärjestelyt ovat maailmantason luokkaa ja 
Tahkon olosuhteet ovat erinomaiset isojenkin kilpailujen 
järjestämiseen. Lisää haastetta voi hakea ulkomailla jär-
jestettävistä kisoista, joiden osallistujamäärä voi nousta 
tuhansiin, näin teki kalajokinen Viljar Sedrik, joka kävi 
Itävallassa Ironmanin järjestämän puolimatkan. Siitä Vil-

Junkkareilla 
Verkkokumppanuus 
Veikkauksen kanssa

Hiihtomajalle 
maalämpöputket 214 
metrin syvyyteen

Junkkarit ja LiigaSärkät 
yhteistyössä

Triathlon kasvamassa 
Junkkareiden vahvaksi lajiksi

Junkkareiden historian ensimmäinen triahlonkilpailu oli heinä-
kuussa Esalankankaalla.

Sakari Salmela

Junkkarien johtokunnan kokouk-
sessa 2012 pähkäiltiin miten Hiih-
tomajan energiakuluja voitaisiin 
säästää. Tästä lähti maalämpöpro-
jekti liikkeelle. Ensin tehtiin selvi-
tystä siitä, paljonko todellisuudes-
sa energia maksaa meille. Selvitet-
tiin öljyn ja sähköenergian vuosi-
kulut. Totesimme, että tavoite tulee 
olla alhaisemmasta energiankulu-
tuksesta ja tehtiin päätös toimen-
piteistä.

Selvitimme kaukolämmön mah-
dollisuutta. Mahdollisuus tähän 
olisi ollut, mutta investointikustan-
nukset olisivat olleet korkeat. Jat-
koimme maalämmön investointie-
dellytysten selvittelyä, joka osoit-
tautui lopulta meille parhaaksi rat-
kaisuksi.  Johtokunta teki vuoden 
2013 lopulla päätöksen investoida 

maalämpöön.

Hybriditekniikkaa
Ratkaisuksi muodostui niin sa-
nottu hybriditekniikka, jossa ny-
kyinen öljykattila jää avuksi. Iso-
jen kisojen aikana tarvitaan pal-
jon lämmintä vettä. Sen tuotta-
minen vain maalämmöllä vaatisi 
huomattavan tehokkaan maaläm-
pöpumpun. Koska meillä on hyvä 
öljykattila, jätettiin se toimintaan 
käyttöhuippujen ajaksi. Näitä ovat 
kovat pakkaset ja isot kilpailut.

Keväällä 2014 porautettiin 
2*214 m syvät kaivot ja put-
ket asennettiin maahan. Laitteet 
ja asennuksen Junkkareille hoi-
ti kesällä 2014 aikana Putkiasen-
nus Turvanen. Tällä hetkellä syys-
kuussa maalämpö on toiminnassa. 
Uskomme siihen että energiasääs-
töä tulee noin 30 %.

Helvi Pajala

Seuramme on mukana VA-
LOn (Valtakunnallinen lii-
kunta- ja urheiluorganisaa-
tio ry) ja Veikkauksen yhteis-
työssä, jolla sinä voit suoraan 
tukea seuramme toimintaa. 
Pelaamalla seuramme sivujen 
kautta (www.kalajoenjunkkarit.

fi) saat voittosi suoraan pelitilille-
si ja pystyt seuraamaan omaa pe-
laamistasi. Samalla tuet seuram-
me toimintaa.

Seuramme saa verkkokump-
panuudesta palkkion, joka perus-
tuu seuramme sivuston kautta ta-
pahtuneeseen Veikkauksen peli-
en pelaamiseen. Veikkauksen pe-
lejä saavat pelata yli 18 vuotiaat. 

Juhani Latukka

Kalajoella oli 24 urheiluseuraa en-
nen Himangan liittymistä Kala-
jokeen. Himanka toi mukanaan 
11 urheiluseuraa, joten v. 2010 oli 
35 seuraa, joka on kova lukema 
Kalajoen kokoiselle kaupungil-
le. Ns. yhden lajin erikoisseuroja 
on viime vuosina tullut lisää. Sär-
kät Volleyn kautta LiigaSärkät on 
näistä viimeisin.

Lentopalloilu on, vuosikym-
menien ajan, ollut mukana usei-
den kalajokisten seurojen toimin-
nassa. Tänään eletään aikaa jol-
loin LiigaSärkät, lentopalloilun 
erikoisseura, pelaa valtakunnan 
korkeimmalla sarjatasolla, mesta-
ruusliigassa, jossa pelaa Suomen 
12 parasta joukkuetta ! 

LiigaSärkät esitti Kalajoen 
Junkkareille pyynnön kotiottelui-
den teknisten järjestelyiden avus-
tamisesta Merenojasalilla. Junk-
karit lupautui mukaan kolmella 10 
henkilön työryhmällä. Nämä ryh-
mät koostuvat koukkupolviklu-
pista, kuntojaostosta ja yleisurhei-
lujaostosta.

Tehtäviin kuuluu pelisalin otte-
lukuntoon saattaminen; katsomon 
pystyttäminen, lentopalloverkon 
pystyttäminen, tuolien ja mainos-
ten asettelu seinustoille, kahvion 
pyörittäminen, lipunmyynti ja jär-
jestyksenvalvonta. Osa tehtävistä 

alkaa jo pari tuntia ennen ottelun 
alkua ja päättyy n. tunti ottelun 
päätyttyä, koska sali pitää saattaa 
jälleen koululaisten käyttöön sopi-
vaan kuntoon.

LiigaSärkät maksaa talkoolais-
ten työstä sovitun korvauksen, 
Junkkareille!

Eräät innokkaimmat talkoo-
laiset ovat luvanneet olla muka-
na vaikka kaikissa kotiotteluis-
sa, koska tällöin pääsevät samal-
la näkemään, oman mielilajinsa, 
kotimaan huippupelaajia aina al-
kuverryttelystä loppuvenyttelyyn 
saakka.

Tällaisesta seurojen yhteistyös-
tä on löydettävissä kummallekin 
osapuolelle myönteisiä näkökul-
mia. LiigaSärkille menestystä toi-
vottaen!

Kuvassa Junkkari-talkoolainen 
Jukka Kivistö.
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teet, sanoo Marja-Liisa Salmu.
Rompetori järjestettiin en-

simmäiset kerrat Isopahka-
lan keramiikan pihalla. Paik-
ka jäi kuitenkin pikkuhiljaa 
ahtaaksi, siellä ei ollut vesso-
ja ja parkkipaikat olivat huo-
not. Sieltä sitten siirryttiin ra-
viradalle vuonna 2009, Salmu 
sanoo. Raviradalle siirryttäes-
sä mukaan toiseksi järjestäjäk-
si tuli Kalajoen Hevosystäväin 
seura. 

Tänä vuonna Rompetori ja 
markkinat siirtyivät Etelänky-
län kyläyhdistykseltä ja Kala-
joen Hevosystäväin seuralta 

kahden Kalajoen urheiluseu-
ran vastuulle. Kalajoen Junk-
karit ja jääkiekon erikoisseu-
ra JHT Kalajoki järjestivät yh-
dessä 15. Rompetorin.  Marja-
Liisa Salmu sanoo katselleensa 
tänä vuonna Rompetoria tis-
kin toiselta puolelta. Oli muka-
va nähdä että tapahtumalle on 
jatkuvuutta. Alkuvaiheessa en 
olisi yhtään arvannut, että tä-
mä paisuu näin suureksi, sanoo 
Salmu.

Torimyyjillä vilkas 
kauppapäivä
Rompetorin yleisjärjestelyjen 

Viljar Sedrik

Ensimmäistä kertaa ikinä 
triathlonin puolimatkan maa-
ilmanmestaruus tullaan jär-
jestämään  Amerikan mante-
reen ulkopuolella. Kisat ovat 
vuonna 2015 Itävallassa, pie-
nessä järvenrantakaupungissa 
nimeltä Zell Am See. Tämän 
vuoden elokuun viimeinen vii-
konloppu oli tulevan koitoksen 
kenraaliharjoitus: 2200 triat-
leettia kuudestakymmenes-
tä maasta kokoontuivat yhteen 
saadakseen maistaa ensim-
mäisenä maailmanmestaruus-
kisojen uutta reittiä.

Huipputason triatlonkilpai-
lu keskellä kahden viikon lo-
maa Alpeilla kuulostaa lois-
tavalta tavalta päättää tämän 
vuoden kuuma ja aurinkoinen 
kesä. Lensimme Müncheniin 
ja etsimme vuokra-automme. 
Suuret matkalaukut ja pyörä 
uudenkarhean ja kiiltävän me-
nopelimme kyytiin ja keula 
kohti Baijerin ja Itävallan Alp-
pivuoristoa. 

Saapuessa Zell Am See -ki-
sakaupunkiin syke alkoi jo 
nousta. Autolla pyöräreittiä 
ajaessa ei auttanut muu kuin 
parkkeerata auto levikkeelle, 
kasata pyörä ja lähteä polke-
maan vuorenrinteelle stressi-
tason laskemiseksi. Päivät ei-
vät enää olleet kesäisen aurin-
koisia. Lämpötilat vaihtelivat 
12-18 ja sadekuuroja tuli nis-
kaan vähän väliä. Kuitenkin, 
katsellessa kanssakilpailijoita 
uimassa järven kristallinkirk-
kaassa vedessä, juoksemassa 
ja pyöräilemässä upeilla aero-
pyörillään saattoi tuntea ole-
vansa aivan oikeassa paikassa. 
Siinä tilanteessa vain haluaa 
hypätä järveen kaupungin kes-
kustassa ja herättää asukkais-
sa kummastusta aivan kuten 

kaikki muutkin. Väliaikaisesti 
märkäpuvussa kaupungilla kä-
veleminen oli ihan jees.

Kisapäivä! Pyörä jäi ”nuk-
kumaan” vaihtoalueelle jo 
edellisenä iltana 2200 muun 
pyörän kanssa, kaikki yhtä-
lailla huolellisesti suojattuina 
kylmältä ja sateelta. Pyöräilyn 
ja juoksun varusteet olivat pa-
kattuna värikoodattuihin pus-
seihin, järjestelmällisesti tar-
kastettuina. Kaiken täytyi ol-
la matkassa. Pyöränrenkaiden 
paineiden tarkastaminen, ve-
sipullo miltei unohtui laittaa 
pyörään. Jonot vessoille ovat 
tolkuttoman pitkät - ainoa moi-
te koko valtavalle kisaorgani-
saatiolle. Hyppy veteen, alku-
lämmittely ja kaikki on val-
mista kilpailua varten!

Parintuhannen kisaajan läh-
döt tapahtuvat viidessä aallos-
sa viiden minuutin välein. No-

peasti jälleen veteen ja läh-
tölinjalle. Ei ole varmaa ehti-
vätkö kaikki keltaisen aallon 
kisaajaa linjalle, meitä oli kuu-
sisataa, mutta kanuuna pamah-
ti lähdön merkiksi ja olimme 

reitillä. Se oli yksi 1,9 km kol-
mio, vedestä ylös lähtölinjan 
vierestä. Uinti oli yllättävän 
helppo, poijuilla vain meinasi 
tulla hieman ruuhkaa. Loppua 
kohden huomasin ensimmäis-
ten naisten jo ohittavan minut - 
he aloittivat 15 minuuttia myö-
hemmin, uskomatonta!

Pyöräreitillä oli vuoria. Rei-
tin kokonaiskorkeusero oli 950 
metriä, joista 650 m yhtäjak-
soista nousua. Koska Kalajo-
ki on tunnetusti vähämäki-
nen, oli etukäteen hankala val-
mistautua nousuihin niin fyy-
sisesti kuin henkisestikin. 10 
kilometrin ylämäki toiseksi 
keveimmällä vaihteella päät-
tyen 14 % 2,5 km loppurutis-
tukseen. Kaikki tapahtui kuin 
hidastetulla filmillä, keskityit 
vain pääsemään metrin ker-
rallaan eteenpäin, syke punai-
sella, jalat maitohapoilla, ai-
noastaan aivot käskevät jatka-
maan... ja jatkamaan. Tunne 
vuoren huipulla oli mahtava! 
”Ainoastaan” 60 km pyöräi-
lyä jäljellä. Ainoastaan, mutta 
ei enää vaativia nousuja vuo-
ren rinteillä. Alamäki oli yhtä-
lailla jyrkkää ja siellä tapahtui-

70,4 Zell Am See Triathlon

vastuussa oli tänä vuonna Sa-
kari Salmela ja Lasse Kääntä 
sekä Junkkareiden naisjaos-
to. Rompetorin viime vuosien 
sielu, Lasse Kääntä oli tänä 
vuonna edelleen järjestelyis-
sä mukana. Nyt uusien järjes-
täjien paikalla. Hän sanoo, et-
tä siirto raviradalta Hiihto-
majalle oli onnistunut. Hiih-
tomaja pystyy tarjoamaan 
ravirataa tuulelta suojaisam-
man torialueen ja erinomai-
sen sisäruokalan ja mahdolli-
suuden sisäosastoille. 

-Tapahtuma onnistui 110 
%:sti. Myyjiä oli ennätys-

määrä. Jäi tosi mukava ma-
ku kun myyjät sanoivat, et-
tä pitäkää ensi vuonna sama 
paikka. Itsekin olin myymäs-
sä ja kauppa kävi. Jos kauppa 
ei käy, myyjät sanovat, ettei-
vät tule ensi vuonna. Nyt mo-
net tekivät jo varauksia ensi 
kesälle, sanoo Kääntä. – Tälle 
tapahtumalle on hyvät kasvu-
näkymät, parkkeerauskin on-
nistuu Hiihtomajalla hyvin. 
Ensi vuodelle teemme jotain 
muutoksia myyntipaikkojen 
sijoitteluun, muutoin jatkam-
me samalla mallilla, Kääntä 
toteaa. 

Ruokala veti väkeä
Naisjaostosta tapahtumavas-
taavan oli Liisa Nikunen. Tä-
nä vuonna erityistä huomio-
ta kiinnitettiin ruokailuun. 
Torikaupan lisäksi moni läh-
ti vaan syömään Hiihtoma-
jalle ja piipahtamaan hetki 
markkinatunnelmassa. Ni-
kunen kertoo, että naisjaosto 
myi Rompetorilla 400 ruoka-
annosta, 1000 kahvikuppia ja 
muurinpohjalättyjä paistet-
tiin 10 ämpäriä. Tapahtumas-
ta jäi positiivinen kuva. Tori-
myyjät asuvat asuntoautoissa 
paikanpäällä ja he tykkäsivät 

erityisesti siitä, että heillä oli 
kunnolliset peseytymistilat 
tarjolla, lämmin sauna mo-
lempina iltoina ja aamulla aa-
mukahvit Hiihtomajalla, Ni-
kunen sanoo.

Tapahtuman liikevaihto oli 
12.500 euroa. Tuotto jaettiin 
tasan Kalajoen Junkkareiden 
ja JHT Kalajoen väillä. Rom-
petori ajankohta on perintei-
sesti viikko juhannuksen jäl-
keen. Ensi vuonna Kalajo-
en Junkkarit ja JHT Kalajoki 
ovat päättäneet jatkaa yhteis-
työtä. 

kin muutama kolari ja onnetto-
muus sateen ja suurten nope-
uksien yhdistyessä - onneksi ei 
isompia turmia. Ja mitkä mai-
semat!

Pyörä pois, juoksukengät 
jalkaan ja 21,1 km koitoksel-
le. Olotila oli...yllättävän mu-
kava. Vaikka 10-15 kilometrin 
kohdalla pitikin keskittyä tois-
tamaan mantraa itselle kaikilla 
osaamillani kielillä: ”juokse-
minen on aivan helppoa, vain 
jalkaa toisen eteen”. Nautinto 
oli suuri ja maaliin saapuessa-
ni tankki oli tyhjä, olo kylmä, 
mutta iloinen.

Kisan voitti täysmatkan 
maailmanmestaruuden hal-
litseva belgialainen Marino 
Vanhoenacker ajalla 04:02:32. 
Naisten ykkönen tiukassa ki-
sassa oli Itävallan Eva Wutti 
hienolla suorituksella 04:28:35. 
Reitti oli rankka ja tulee kun-
niakkaasti haastamaan ensi 
vuonna maailmanmestaruu-
desta kisaavat triatleetit.

Loman ja kilpailun yhdistä-
minen oli hauskaa. Sai kokea 
samalla kisaamista tuntemat-
tomassa ympäristössä ja tutus-
tua eri maan kulttuuriin.

Triathlon kasvamassa 
Junkkareiden vahvaksi lajiksi

jarin kertomus. 
Pienemmät kilpailut, kuten 

Esalankankaalla järjestetty pi-
kamatka ja nuorille puolitettu 
matka, ovat helppo tapa tutus-
tua lajiin ja testata yleiskuntoa. 

Junkkarit sai kaudella toivot-
tua menestystäkin, kun Ella-
Maria Himanka voitti N17 sar-
jan Suomen SM-cupin, keräten 
neljästä osakilpailusta, kultaa, 
hopeaa ja pronssia. 

Yhteistä toimintaa on kesä 
Sunnuntai aamuinen pyöräily 
koukkupolvien kanssa ja lop-
puvuoden ajan ohjatut uintihar-
joitukset Ylivieskassa Vieskan 
uimareiden valmennuksessa, 
sekä osallistuminen kilpailui-
hin ympäri Suomea. Kilpailu-
asu on tarkoitus yhtenäistää 
kaikille lajia harrastaville Junk-
kari väreihin ensi kaudeksi.

Viljar Sedrik triathlonin MM-kisojen kenraaliharjoituksessa 
Itävallassa.
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Seurat, luokat ja yhdistykset!

Tienatkaa helposti paljon rahaa
Parasta varainhankintaa 

www.kalakalle.com

Hyvä ruoka,
upeat artistit,

mahtava tunnelma,
hienoja tapahtumia! 

Eatery & Drinkery  •  Irish House Apartments

Ravintola Dyyni
Dyynitie 4, 85100 Kalajoki

www.hiekkadyyni.fi
p. 010 583 0031 

Sandy Kelt
Kalakuja 7, 85100 Kalajoki

www.sandykelt.fi
p. 010 583 0030 
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